

२०८१ पौष २६ गते बसेको ४२ औं नगर सभाको निर्णय

प्रस्तावहरू

- प्रस्ताव नं.१: आ.व.२०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.२: आ.व.२०८१।०८२ को संशोधित कार्यक्रम तथा बजेट सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.३: संशोधित विनियोजन ऐन २०८१ सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.४: संशोधित आर्थिक विधेयक २०८१ सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.५: योजना संशोधन एवं रकमान्तर गरिएका कार्यक्रम तथा बजेट अनुमोदन सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.६: विभिन्न विषयगत समितिको प्रगति समीक्षा सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.७: तलबी प्रतिवेदन पारित सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.८: योजनाहरूको म्याद थप सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.९: सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइको नाम परिवर्तन गर्ने सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१०: गण्डकी प्रदेश सरकारसँग ऐन संशोधन माग गर्ने सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.११: एच.आई.भि. प्रभावित बालबालिकालाई पोषण भत्ता उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१२: मानहुँकोट घर जग्गा मापदण्ड निर्धारण सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१३: सार्वजनिक जग्गा संरक्षण सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१४: प्लाष्टिक भोला प्रतिबन्ध गर्ने सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१५: पत्रकारहरूको जीवन विमा सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१६: सरसफाई एवं व्यवसायिक शुल्क उठाउन सहयोग पुऱ्याउने टोल विकास संस्थालाई अनुदान दिने सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१७: वडा कार्यालय भवन निर्माणका लागि जग्गा प्राप्तिको अनुरोध सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१८: महिला, दलित, जनजाती समन्वय समिति गठन सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१९: जग्गा विकास आयोजना विस्तार गर्ने सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.२०: सरसफाई कर्मचारी दरबन्दी थप सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.२१: स्लेट ढुंगा उत्खनन् दर्ता अनुमति सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.२२: ढुंगा गिटी वालुवाको उत्खनन् सम्बन्धमा ।

निर्णय नं.१: प्रस्ताव नं.१ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा ४१ औं नगर सभामा आ.व.२०८१।०८२ को नीति, कार्यक्रमको हालसम्मको प्रगति समीक्षा गरियो ।

निर्णय नं.२: प्रस्ताव नं.२ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा आ.व.२०८१/०८२ मा भएको ४१ औं नगर सभामा प्रस्तावित तपसिल बमोजिमको संशोधित कार्यक्रम तथा बजेट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व.२०८१।०८२ को ४१ औं नगर सभाबाट पारित भएका कार्यक्रम तथा बजेटमा हालसम्मको प्रगतिलाई दृष्टिगत गरी केही शीर्षकहरू विनियोजन गरिएको रकम प्राप्त नहुने भएको हुँदा नगर सभा समक्ष तपसिलमा उल्लेखित कार्यक्रम तथा बजेटको संशोधन प्रस्ताव पेश गर्न चाहन्छौ । साथै आ.व.२०८०।०८१ मा विनियोजन गरिएको कार्यक्रम तथा बजेटको संक्षिप्त यथार्थ आयव्यय विवरण समेत प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छौ ।

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को यथार्थ आयव्यय विवरण

(क) **आयतर्फ** : आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ का लागि कुल रु.१ अरब ६७ करोड ११ लाख २७ हजारको संशोधित आय अनुमान गरिएकोमा रु.१ अरब २८ करोड ५० लाख ८७ हजार ६७ रुपैयाँ यथार्थ आय हुन आएको छ । जस मध्ये आन्तरिक श्रोततर्फ रु.१९ करोड ६३ लाख अनुमान गरिएकोमा रु.१५ करोड ५७ लाख ४३ हजार ९ सय १९ रुपैयाँ यथार्थ आम्दानी हुन आएको छ भने बाह्य तथा अन्य आयमा रु.१ अरब ४७ करोड ४८ लाख २७ हजार रुपैयाँ अनुमान गरिएकोमा रु.१ अरब १२ करोड ९३ लाख ४३ हजार १ सय ४८ रुपैयाँ यथार्थ आय हुन आएको छ ।

(ख) **व्ययतर्फ** : आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ का लागि कुल रु.१ अरब ६७ करोड ११ लाख २७ हजारको संशोधित व्यय अनुमान गरिएकोमा रु.१ अरब २० करोड ३८ लाख १५ हजार ७ सय ४५ रुपैयाँ यथार्थ खर्च हुन आएको छ । जस मध्ये चालु खर्चतर्फ रु.९४ करोड १५ लाख १० हजार रुपैयाँको संशोधित अनुमान गरिएकोमा रु.८१ करोड ६५

लाख ५९ हजार ९ सय २२ रुपैयाँ यथार्थ खर्च हुन आएको छ भने पूँजीगत खर्चतर्फ रु.७२ करोड ९६ लाख १७ हजारको संशोधित अनुमान गरिएकोमा रु.३८ करोड ७२ लाख ५५ हजार ८ सय २३ रुपैयाँ यथार्थ खर्च हुन आएको छ ।

यसै गरी अब म चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को पौष २० गतेसम्मको यथार्थ आयव्यय र संशोधित आयव्यय विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छौ ।

क) आयतर्फ: चालु आर्थिक वर्षका लागि ४१ औं नगर सभाबाट कुल रु.२ अरब १७ करोड २९ लाख ४३ हजारको आय अनुमान गरिएकोमा २०८१ पौष २० गतेसम्म रु.७२ करोड ८९ लाख ८ हजार २१ रुपैयाँ यथार्थ आय हुन आएको छ । जस मध्ये आन्तरिक श्रोततर्फ रु.१८ करोड अनुमान गरिएकोमा २०८१ पौष २० गतेसम्म रु.७ करोड २ लाख ६३ हजार ६ सय २३ रुपैयाँ यथार्थ आम्दानी हुन आएको छ भने बाह्य तथा अन्य आयमा रु.१ अरब ९९ करोड २९ लाख ४३ हजार अनुमान गरिएकोमा २०८१ पौष २० गतेसम्म रु.६५ करोड ८६ लाख ४४ हजार ३ सय ९८ रुपैयाँ यथार्थ आय हुन आएको छ ।

श्रावणदेखि हालसम्म भएको प्रगतिलाई मध्यनजर गर्दा आन्तरिक श्रोततर्फ साविकको कुल आन्तरिक आय रु.१८ करोडलाई यथावत राखी बाह्य तथा अन्य आयमा रु.६ करोड ९४ लाख घटाई रु.१ अरब ९२ करोड ३५ लाख ४३ कायम गरी आन्तरिक, बाह्य र अन्य आय समेत गरी कुल रु.२ अरब १० करोड ३५ लाख ४३ हजारको संशोधित आय अनुमान प्रस्ताव गरिएको छ । यसरी ४१ औं नगर सभामा अनुमान गरिएको कुल आयमा रु.६ करोड ९४ लाख कम आय हुने प्रस्ताव गरेको छु । जसको विस्तृत तपसिलमा उल्लेख गरिएको छ :

संकेत नं.	आम्दानीका शीर्षकहरु	अनुमान	थप गरिएको	घटाइएको	संशोधित अनुमान
१	आन्तरिक आय				
११३१३	सम्पत्ति कर	१३,०००,०००।००			१३,०००,०००।००
११३१४	मालपोत कर	७,५००,०००।००			७,५००,०००।००
११३२१	घरबहाल कर	१७,७२८,०००।००			१७,७२८,०००।००
११३२२	घर भाडा	१३,८५०,०००।००			१३,८५०,०००।००
११३२२	मेशनरी उपकरण भाडा	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
११४७२	विज्ञापन कर	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
१४१५७	प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर	५२,९०४,०००।००			५२,९०४,०००।००
११४७९	मनोरन्जन कर	५००,०००।००			५००,०००।००
१४२१३	लिलाम बिक्री	१५०,०००।००			१५०,०००।००
१४२२१	मिलापत्र	१००,०००।००			१००,०००।००
१४२२४	परीक्षा	५०,०००।००			५०,०००।००
१४२२९	सिफारिस (वस्ती विकास, सम्पत्ति मूल्यांकन, आय प्रमाणित समेत)	१६,०००,०००।००			१६,०००,०००।००
१४२२९	विविध फाराम	७००,०००।००			७००,०००।००
१४२४१	सवारी पार्किङ	८००,०००।००			८००,०००।००
१४२४२	घर नक्सा पास	१२,६००,०००।००			१२,६००,०००।००
१४२४५	नाता प्रमाणित	७००,०००।००			७००,०००।००
१४२४९	विविध आय	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
१४२५३	दर्ता र नवीकरण	३,५००,०००।००			३,५००,०००।००
१४२५३	व्यक्तिगत घटना दर्ता	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
१४३११	दण्ड जरिवाना	८४६,०००।००			८४६,०००।००
१४३१३	धरौटी सदरस्याहा	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
१४५२१	सरसफाई	१०,०००,०००।००			१०,०००,०००।००
१४५२१	शौचालय	७२,०००।००			७२,०००।००
१४५२१	स्थानीय वातावरण शुल्क	१३,०००,०००।००			१३,०००,०००।००

संकेत नं.	आम्दानीका शीर्षकहरु	अनुमान	थप गरिएको	घटाइएको	संशोधित अनुमान
१४६११	व्यवसाय कर	१०,०००,०००।००			१०,०००,०००।००
	जम्मा	१६०,०००,०००।००	०।००	०।००	१६०,०००,०००।००
२	संघबाट प्राप्त अनुदान				
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१६०,९००,०००।००			१६०,९००,०००।००
१३३१२	सशर्त अनुदान (चालु)	५६२,६६६,५००।००			५६२,६६६,५००।००
१३३१२	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	५७४,१२०,०००।००			५७४,१२०,०००।००
१३३१६	समपूरक अनुदान	६,०००,०००।००			६,०००,०००।००
१३४११	सडक बोर्ड नेपाल	१०,०००,०००।००		२,९००,०००।००	७,१००,०००।००
१००२०	राजश्व बाँडफाँड	१६३,६००,०००।००			१६३,६००,०००।००
१३३१२	नवप्रवर्तनीय कार्यक्रम	१०,०००,०००।००		१०,०००,०००।००	०।००
	जम्मा	१,५२७,५०६,५००।००	०।००	१२,९००,०००।००	१,५१४,६०६,५००।००
३	प्रदेश सरकारबाट				
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	२५,९०६,०००।००			२५,९०६,०००।००
१३३१५	विशेष अनुदान	४,०००,०००।००			४,०००,०००।००
१३३१७	समपूरक अनुदान	६,०००,०००।००			६,०००,०००।००
११४५६	राजश्व बाँडफाँड (सवारी कर)	२५,१७१,०००।००			२५,१७१,०००।००
११४५६	नवप्रवर्तनीय कार्यक्रम	६,५००,०००।००		६,५००,०००।००	०।००
	जम्मा	६७,५७७,०००।००	०।००	६,५००,०००।००	६१,०७७,०००।००
४	अन्य निकायबाट प्राप्त				
११३१५	मालपोतबाट रजिष्ट्रेशन शुल्क	१५६,५६५,५००।००			१५६,५६५,५००।००
१३४११	न.वि.कोष बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण र जग्गा विकास ऋण	१५०,०००,०००।००		५०,०००,०००।००	१००,०००,०००।००
१३४११	जि.स.स.तनहुँ कोष सहयोग	५,०००,०००।००			५,०००,०००।००
	जम्मा	३११,५६५,५००।००	०।००	५०,०००,०००।००	२६१,५६५,५००।००
५	जनसहभागिता र अन्य				
१३४११	जनसहभागिता नगद/पूर्वाधार विकास	५,०००,०००।००			५,०००,०००।००
३२१२२	अन्य तथा सञ्चित कोष अल्या	६९,२७२,०००।००			६९,२७२,०००।००
	जम्मा	६९,२७२,०००।००	०।००	०।००	६९,२७२,०००।००
	कुल जम्मा	२,९७२,९४३,०००।००	०।००	६९,४००,०००।००	२,९०३,५४३,०००।००

ख) व्ययतर्फ: चालु आर्थिक वर्षका लागि ४१ औं नगर सभाबाट खर्चतर्फ कुल रु.२ अरब १७ करोड २९ लाख ४३ हजार व्यय अनुमान गरिएको मध्ये चालु खर्चतर्फ रु.९६ करोड ४६ लाख ९९ हजार अनुमान गरिएकोमा २०८१ पौष २० गतेसम्म रु.३१ करोड ६६ लाख ६७ हजार ३ सय रुपैयाँ यथार्थ खर्च हुन आएको छ भने पूँजीगत खर्चतर्फ रु.१ अरब १६ करोड ८२ लाख ४४ हजार विनियोजन गरिएकोमा २०८१ पौष २० गतेसम्म रु.६ करोड ३६ लाख ३४ हजार १ सय ४२ रुपैयाँ खर्च हुन आएको छ । यसरी २०८१ पौष २० गतेसम्म चालु खर्च र पूँजीगत खर्च समेत गरी कुल जम्मा रु.३६ करोड ५ लाख १ हजार ४ सय ४२ रुपैयाँ यथार्थ खर्च हुन आएको छ ।

श्रावणदेखि हालसम्मको प्रगति र बाँकी अवधिको सम्भावित खर्चलाई मध्यनजर गर्दा चालु खर्चतर्फ विभिन्न शीर्षकहरुमा साविकको व्यय अनुमानमा रु.१ करोड २९ लाख ९ हजार थपघट गरी साविक कै अनुमानित रकम रु.९६ करोड ४६ लाख ९९ हजार रुपैयाँको संशोधित अनुमान कायम गरिएको छ भने पूँजीगत खर्चतर्फ विभिन्न कार्यक्रमहरुमा खर्च हुने गरी साविकको व्यय अनुमान रु.१ अरब १६ करोड ८२ लाख ८४ हजारमा रु.६ करोड ९४ लाख घटाई रु.४ करोड १३ लाख ६० हजार थपघट गरी कुल पूँजीगत अनुमान रु.१ अरब ११ करोड ८८ लाख ४४ हजार रुपैयाँको संशोधित अनुमान कायम गरिएको छ । यसरी चालु र पूँजीगत शीर्षकको खर्च समेत गरी कुल रु.२ अरब १० करोड ३५ लाख ४३ हजारको संशोधित विनियोजन कायम हुने गरी व्यय अनुमान गरिएको छ । यसरी ४१ औं नगर सभामा अनुमान गरिएको कुल अनुमानित व्ययमा रु.६ करोड ९४ लाख कम व्यय हुने प्रस्ताव गरेका छौं । जसको विवरण तपसिलमा उल्लेख गरिएको छ :

(क) चालु खर्च

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
१	जनप्रतिनिधिहरूको सुविधा	१		१६,७७७,०००।००			१६,७७७,०००।००
२	जनप्रतिनिधिहरूको बिमा	२		७२०,०००।००			७२०,०००।००
३	कार्यपालिका बैठक भत्ता	३		७००,०००।००			७००,०००।००
४	वडा समिति बैठक भत्ता	४		२,५५०,०००।००			२,५५०,०००।००
५	अन्य समिति बैठक भत्ता	५		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
६	जनप्रतिनिधि दैनिक भ्रमण भत्ता	६		८००,०००।००			८००,०००।००
७	स्थायी कर्मचारी तलब	७		४६,०००,०००।००			४६,०००,०००।००
८	करार सेवा शुल्क (कर्मचारी तलब)-वडा र मुख्य कार्यालय कर्मचारी	८		४१,९९१,०००।००			४१,९९१,०००।००
९	करार सेवा शुल्क (कर्मचारी तलब)-जग्गा विकास आयोजना करार कर्मचारी	९		२,३००,०००।००			२,३००,०००।००
१०	करार कर्मचारी तलब-राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जीकरण करार कर्मचारी	१०		४७२,०००।००			४७२,०००।००
११	करार सेवा शुल्क (कर्मचारी तलब)-स्वास्थ्य संस्था करार कर्मचारी तलब	११		१५,८००,०००।००			१५,८००,०००।००
१२	करार सेवा शुल्क (कर्मचारी तलब)-नगर अस्पताल करार कर्मचारी तलब	१२		२,७००,०००।००			२,७००,०००।००
१३	कर्मचारी बिमा	१३		७००,०००।००			७००,०००।००
१४	महंगी भत्ता	१४		१,८००,०००।००			१,८००,०००।००
१५	अतिरिक्त समय काम गरे वापत भत्ता	१५		५००,०००।००			५००,०००।००
१६	कर्मचारी पोशाक भत्ता	१६		१,७००,०००।००			१,७००,०००।००
१७	कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता	१७		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
१८	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१८		३,३००,०००।००			३,३००,०००।००
१९	नगर प्रहरी रासन भत्ता	१९		५००,०००।००	९००,०००।००		१,४००,०००।००
२०	कर्मचारी कल्याण कोष	२०		७,०००,०००।००			७,०००,०००।००
२१	पानी तथा बिजुली महशुल	२१		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
२२	सञ्चार महशुल र इन्टरनेट	२२		८००,०००।००			८००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
२३	सेवा अन्य	२३		५००,०००।००			५००,०००।००
२४	स्टेशनरी	२४		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
२५	छपाई	२५		१,५००,०००।००	२००,०००।००		१,७००,०००।००
२६	घर भाडा	२६		१,४००,०००।००			१,४००,०००।००
२७	पत्रपत्रिका, पुस्तक	२७		३००,०००।००			३००,०००।००
२८	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द	२८		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
२९	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण	२९		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
३०	सवारी साधन मर्मत सम्भार-सरसफाई तर्फको	३०		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
३१	सवारी साधन मर्मत सम्भार-अन्य	३१		४,०००,०००।००			४,०००,०००।००
३२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सञ्चालन	३२		१,२००,०००।००			१,२००,०००।००
३३	सवारी साधन इन्धन-सरसफाई तर्फ	३३		३,०००,०००।००			३,०००,०००।००
३४	सवारी साधन इन्धन-कार्यालयका अन्य सवारी	३४		५,५००,०००।००			५,५००,०००।००
३५	आर्थिक प्रशासन शाखा व्यवस्थापन	३५		६८२,१००।००			६८२,१००।००
३६	राजश्व सुधार एवं अध्ययन कार्यक्रम	३६		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
३७	सञ्चार माध्यम (गतिविधि प्रकाशन प्रसारण समेत)	३७		२,५००,०००।००			२,५००,०००।००
३८	फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि सरसफाई सामग्री खरिद समेत	३८		१,४००,०००।००			१,४००,०००।००
३९	फूलवारी तथा गमला व्यवस्थापन (कार्यालय तर्फ)	३९		२००,०००।००			२००,०००।००
४०	भ्रमण (आन्तरिक तथा बाह्य)	४०		७००,०००।००			७००,०००।००
४१	नगर विकास कोषको ऋणको साँवा ब्याज भुक्तानी	४१		९,५००,०००।००			९,५००,०००।००
४२	कार्यालय सञ्चालन विविध खर्च-सरसफाई कर्मचारी खाना खाजा	४२		१,६००,०००।००			१,६००,०००।००
४३	कार्यालय सञ्चालन विविध खर्च-अतिथि सत्कार	४३		१,३००,०००।००			१,३००,०००।००
४४	कार्यालय सञ्चालन विविध खर्च-अन्य विविध	४४		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
४५	नगर सभा सञ्चालन	४५		८००,०००।००			८००,०००।००
४६	नगरपालिका स्थापना दिवस	४६		४००,०००।००			४००,०००।००
४७	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.१	१	२४०,०००।००			२४०,०००।००
४८	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.२	२	२४०,०००।००			२४०,०००।००
४९	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.३	३	२४०,०००।००			२४०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
५०	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.४	४	२४०,०००।००			२४०,०००।००
५१	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.५	५	२४०,०००।००			२४०,०००।००
५२	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.६	६	२४०,०००।००			२४०,०००।००
५३	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.७	७	२४०,०००।००			२४०,०००।००
५४	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.८	८	२४०,०००।००			२४०,०००।००
५५	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.९	९	२४०,०००।००			२४०,०००।००
५६	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.१०	१०	२४०,०००।००			२४०,०००।००
५७	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.११	११	२४०,०००।००			२४०,०००।००
५८	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.१२	१२	२४०,०००।००			२४०,०००।००
५९	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.१३	१३	२४०,०००।००			२४०,०००।००
६०	वडा व्यवस्थापन खर्च	४७.१४	१४	२४०,०००।००			२४०,०००।००
६१	असहाय तथा राहत कोष	४८		२,५००,०००।००			२,५००,०००।००
६२	नगरपालिका राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सदस्यता शुल्क	४९		४००,०००।००			४००,०००।००
६३	पुरस्कार सम्मान	५०		६००,०००।००			६००,०००।००
६४	खप्ने माल सामान	५१		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
६५	खेलकुद सामग्री खरिद	५२		२००,०००।००			२००,०००।००
६६	सेवा परामर्श खर्च	५३		३,५००,०००।००			३,५००,०००।००
६७	सार्वजनिक सुनुवाई समेत	५४		६००,०००।००			६००,०००।००
६८	न्यायिक समिति, मेल मिलाप, मध्यस्थता प्रशिक्षण व्यवस्थापन समेत	५५		७००,०००।००			७००,०००।००
६९	विविध फुटकर कार्यक्रमहरु (बोर्डबाट निर्णय चालु प्रकृतिका)	५६		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
७०	व्यास नगर समता आवासीय विद्यालय सञ्चालन	५७		६,०६५,०००।००			६,०६५,०००।००
७१	बाल विकास शिक्षक तलब व्यवस्थापन	५८		७,१०७,०००।००			७,१०७,०००।००
७२	लेखापाल थप तलब व्यवस्थापन	५९		१,६२५,०००।००			१,६२५,०००।००
७३	विद्यालय सहयोगी थप तलब व्यवस्थापन	६०		७,१०७,०००।००			७,१०७,०००।००
७४	स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	६१		६,५५२,०००।००			६,५५२,०००।००
७५	सांकेतिक भाष शिक्षक कर्मचारी व्यवस्थापन	६२		२६०,०००।००			२६०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
७६	सामुदायिक विद्यालय प्रधानाध्यापक थप भत्ता सुविधा	६३		३०५,०००।००			३०५,०००।००
७७	परीक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	६४		२,०००,०००।००		५००,०००।००	१,५००,०००।००
७८	सामुदायिक सिकाई केन्द्रका सहजकर्ता पारिश्रमिक थप	६५		५००,०००।००			५००,०००।००
७९	आन्तरिक श्रोतबाट नियुक्ति भएका नयाँ बाल विकास सहजकर्ता तलब	६६		१,८५८,४००।००			१,८५८,४००।००
८०	बालमैत्री नगरपालिका व्यवस्थापन	६७		१,५००,०००।००		५००,०००।००	१,०००,०००।००
८१	मदर्शा शिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	६८		७००,०००।००			७००,०००।००
८२	पराशर आश्रम गुरुकुल शिक्षा व्यवस्थापन	६९		५००,०००।००			५००,०००।००
८३	उच्च शिक्षा अध्ययन/अनुसन्धान/छात्रवृत्ति सहयोग	७०		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
८४	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता व्यवस्थापन (प्रमुख/उपप्रमुख कप समेत)	७१		७००,०००।००			७००,०००।००
८५	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	७२		५००,०००।००			५००,०००।००
८६	वैकल्पिक शिक्षाका लागि Room to Read कार्यक्रम अन्तर्गत सहयोग	७३		३००,०००।००			३००,०००।००
८७	गोष्ठी, सम्मान, शिक्षक अनुभव आदान प्रदान बैठक समेत	७४		५००,०००।००			५००,०००।००
८८	मा.वि. स्तरीय विद्यार्थी उत्कृष्ट प्रतिभा पुरस्कार	७५		१००,०००।००			१००,०००।००
८९	खेलकुद विकास समिति कार्यक्रम तथा बैठक व्यवस्थापन	७६		१००,०००।००			१००,०००।००
९०	युवा परिषद् परिचालन, युवा उत्प्रेरणा र नेतृत्व विकास कार्यक्रम	७७		५००,०००।००			५००,०००।००
९१	नगर प्रमुख शैक्षिक सुधार योजना कार्यान्वयन	७८		५००,०००।००			५००,०००।००
९२	नगर पुस्तकालय स्तरीकरण	७९		५००,०००।००			५००,०००।००
९३	लोकसेवा/शिक्षक सेवा आयोग तयारी प्रशिक्षक	८०		५००,०००।००			५००,०००।००
९४	सुत्केरी सट्टा शिक्षक शिक्षण सिकाई अनुदान सहयोग	८१		२००,०००।००	३००,०००।००		५००,०००।००
९५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई	८२		७००,०००।००			७००,०००।००
९६	विद्यार्थी प्रतिभा प्रदर्शन एवं शैक्षिक महोत्सव व्यवस्थापन	८३		५००,०००।००			५००,०००।००
९७	नगर प्रमुख/उपप्रमुखसँग बालबालिका कार्यक्रम	८४		२५०,०००।००			२५०,०००।००
९८	अपाङ्गता सहयोग (दृष्टिविहिन, सुस्त, बहिरा समेत)	८५		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
९९	मनोसामाजिक अपाङ्गता सहयोग कार्यक्रम	८६		४००,०००।००			४००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
१००	ग वर्गका अपाङ्गता प्रोत्साहन/बिमा सहयोग कार्यक्रम	८७		१,२००,०००।००			१,२००,०००।००
१०१	जेष्ठ नागरिक सेवा, सम्मान, दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन	८८		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
१०२	गर्भवती महिला पोषण सहयोग कार्यक्रम (महिलासँग उपमेयर) सहभागिता	८९		१,०००,०००।००	५००,०००।००		१,५००,०००।००
१०३	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	९०		१५०,०००।००			१५०,०००।००
१०४	बालबालिकालाई लागू औषध विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	९१		१००,०००।००			१००,०००।००
१०५	राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस	९२		५०,०००।००			५०,०००।००
१०६	अपाङ्गता, जेष्ठ नागरिक, अन्तर्राष्ट्रिय बाल दिवस व्यवस्थापन	९३		१००,०००।००			१००,०००।००
१०७	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	९४		२००,०००।००			२००,०००।००
१०८	संकटमा परेका महिलालाई सहयोग कार्यक्रम	९५		२००,०००।००			२००,०००।००
१०९	अपाङ्गता, महिला जेष्ठ नागरिक हिंसा विरुद्ध प्रचार प्रसार	९६		५०,०००।००			५०,०००।००
११०	बैठक कार्यक्रम सञ्चालन सहजीकरण (महिला उपशाखा)	९७		१००,०००।००			१००,०००।००
१११	महिलाहरुको सचेतना नेतृत्व एवं सिप विकास कार्यक्रम	९८		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
११२	दलित उत्थान एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	९९		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
११३	विभिन्न भाषा, साहित्य, कला संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
११४	नगरस्तरीय खेलकुद, म्याराथन प्रतियोगिता सञ्चालन समेत	१०१		२,७००,०००।००			२,७००,०००।००
११५	एकल महिला तथा पुरुष सहयोग कार्यक्रम	१०२		६६,०००।००			६६,०००।००
११६	एकल महिला तथा पुरुष सहयोग कार्यक्रम	१०२।१		४३४,०००।००			४३४,०००।००
११७	सहयोगापेक्षी मानव आश्रम व्यवस्थापन	१०३		३००,०००।००			३००,०००।००
११८	व्यास नगर अस्पताल सञ्चालन	१०४		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
११९	स्वास्थ्य संस्था औषधी खरिद	१०५		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
१२०	स्वास्थ्य संस्था विविध कार्यक्रम (शिविर समेत)	१०६		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
१२१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको सम्मान एवं सहयोग	१०७		१,०००,०००।००	२८४,०००।००		१,२८४,०००।००
१२२	नगर प्रमुखसँग ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण घरदैलो कार्यक्रम	१०८		५००,०००।००			५००,०००।००
१२३	दमौली अस्पताल व्यवस्थापन	१०९		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
१२४	आयुर्वेद चिकित्सालय सेवा प्रवर्द्धन विस्तार	११०		३००,०००।००			३००,०००।००
१२५	थर्मल थेरापी आवश्यक सामग्री खरिद	१११		५००,०००।००		५००,०००।००	०।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
१२५	एकीकृत महिला समूह तनहुँलाई कार्यक्रम सहयोग				२००,०००।००		२००,०००।००
१२५	एच.आइ.भि. प्रभावित बालबालिका पोषण सहयोग				१००,०००।००		१००,०००।००
१२६	सहकारी मार्फत बिक्री हुने दुधमा किसानलाई अनुदान	११२		२,५००,०००।००	६००,०००।००		३,१००,०००।००
१२७	सहकारी मार्फत बिक्री हुने खसी/बोका मासुमा किसानलाई अनुदान	११३		६००,०००।००			६००,०००।००
१२८	पशुजन्य विभिन्न रोग नियन्त्रण, औषधी खरिद	११४		१,०००,०००।००		१००,०००।००	९००,०००।००
१२९	कृषि, पशु र वडा प्राविधिक बैठक तथा कार्यक्रम	११५		१००,०००।००			१००,०००।००
१३०	संघ सरकारसंगको सहभागितामा गौ संरक्षण केन्द्र व्यवस्थापन	११६		५००,०००।००			५००,०००।००
१३१	शित भण्डार सञ्चालन	११७		५००,०००।००		३००,०००।००	२००,०००।००
१३२	कृषि पशु प्रवर्द्धन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम अनुदान (बिमा समेत)	११८		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
१३३	गोवर्धन शर्मा कृषि अध्ययन अनुसन्धान प्रशिक्षण कार्यक्रम (नगरस्तरीय)	११९		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
१३४	मौरीपालन लगायत उद्यमशीलता कार्यक्रम	१२०		५००,०००।००			५००,०००।००
१३५	आलु लगायत तरकारी पकेट क्षेत्र ५० प्रतिशत अनुदान	१२१		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
१३६	कृषि व्यवसाय मल, बिउ, विषादी प्रयोग अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१२२		१८४,०००।००			१८४,०००।००
१३७	कृषि व्यवसाय मल, बिउ, विषादी प्रयोग अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१२२।१		१६,०००।००			१६,०००।००
१३८	सहकारी नियमन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१२३		५००,०००।००			५००,०००।००
१३९	रोजगार प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम (सामी/मेड्पा समेत) सहभागिता	१२४		२,५००,०००।००			२,५००,०००।००
१४०	वेरोजगार महिला उद्यमशीलता सहयोग कार्यक्रम	१२५		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
१४१	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१२६		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
१४२	नविन व्यवसाय सञ्चालन सहयोग	१२७		२,५००,०००।००		५००,०००।००	२,०००,०००।००
१४३	भानु शान्ति निकुञ्ज गुरु योजना कार्यान्वयन	१२८		५००,०००।००			५००,०००।००
१४४	अन्य विविध बैठक उद्योगी व्यवसायी अन्तरक्रिया कार्यक्रम समेत	१२९		१४८,०००।००			१४८,०००।००
१४५	विद्युतीय घर नक्सा पास सम्बन्धी डिजिटलाइज कार्यक्रम समेत	१३०		८००,०००।००			८००,०००।००
१४६	विपद् पूर्व तयारी एवं प्रतिकार्य व्यवस्थापन (चालु)	१३१		५००,०००।००			५००,०००।००
१४७	भूमिहिन सुकुम्बासी, अव्यवस्थित बसोबासी जग्गा दर्ता र जग्गा वर्गीकरण समेत	१३२		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
१४८	भू-उपयोग योजना एवं नदी खोला मापदण्ड निर्माण	१३३		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
१४९	शहरी क्षेत्रमा सडक नामाकरण संकेत व्यवस्थापन	१३४		५००,०००।००			५००,०००।००
१५०	विपद् व्यवस्थापन कोष	१३५		७,०००,०००।००	१,७००,०००।००		८,७००,०००।००
१५१	वातावरणमैत्री चुलो वितरण	१३६		५००,०००।००			५००,०००।००
१५२	जल जंगल जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	१३७		२००,०००।००			२००,०००।००
१५३	प्लाष्टिक भोला मुक्त अभियानका लागि अन्य भोला निर्माण तालिम	१३८		२००,०००।००		२००,०००।००	०।००
१५३	प्लाष्टिक भोला मुक्त अभियान कार्यक्रम सञ्चालन एवं भोला खरिद र प्रचार प्रसार समेत				२००,०००।००		२००,०००।००
१५४	इसाई धर्मावलम्बीहरूको समाधी स्थल व्यवस्थापन	१३९		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
१५५	प्राकृतिक श्रोत राजश्व बाँडफाँड फिर्ता	१४०		१५,०००,०००।००		८,१३४,०००।००	६,८६६,०००।००
१५६	व्यवसाय कर सङ्कलन सहभागिता फिर्ता	१४१		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
१५७	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई तालिम कार्यक्रम	१४२		२००,०००।००			२००,०००।००
१५८	पूर्व सिकाई मान्यता विधि सिप परीक्षण	१४३		५००,०००।००			५००,०००।००
१५९	नगर स्तरीय गरिबी तथ्याङ्क सङ्कलन	१४४		१,२००,०००।००	५००,०००।००		१,७००,०००।००
१६०	लिफ्टिङ खानेपानी महशुल सहभागिता शुल्क	१४५		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
१६१	चालु तर्फका लागत सहभागिताका कार्यक्रमहरू	१४६		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
१६२	गत आ.व. २०८०।०८१ दायित्व	१४७		११,०४१,१००।००			११,०४१,१००।००
१६३	गत आ.व. २०८०।०८१ दायित्व	१४७.१		३०,५५१,९००।००			३०,५५१,९००।००
१६४	विपद् व्यवस्थापन	१४८	१	५००,०००।००			५००,०००।००
१६५	महिला, युवा, सिप विकास तालिम	१४९	१	४००,०००।००			४००,०००।००
१६६	विद्यालयहरूमा शैक्षिक सामग्री एवं सिमान्तकृत, गरिब जेहन्दार र बाल केन्द्रका विद्यार्थीहरूलाई न्यानो कपडा वितरण	१५०	१	३००,०००।००			३००,०००।००
१६७	सामाजिक संघ, संस्था समन्वय	१५१	१	२००,०००।००			२००,०००।००
१६८	वडागत धार्मिक, संस्कृति प्रवर्द्धन	१५२	१	२००,०००।००			२००,०००।००
१६९	५० प्रतिशत अनुदानमा आलुको विउ वितरण	१५३	१	२००,०००।००			२००,०००।००
१७०	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५४	१	२००,०००।००			२००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
१७१	पशु स्वास्थ्य शिविर	१५५	१	१००,०००।००			१००,०००।००
१७२	विपद् व्यवस्थापन	१५६	२	५००,०००।००			५००,०००।००
१७३	महिला, युवा सिप विकास	१५७	२	४००,०००।००			४००,०००।००
१७४	ट्राफिक सचेतना, सरसफाई, बजार व्यवस्थापन लगायतका विषयमा सचेतना तथा सूचनामूलक कार्यक्रम	१५८	२	२००,०००।००			२००,०००।००
१७५	सामाजिक संघ/संस्था समन्वय	१५९	२	२००,०००।००			२००,०००।००
१७६	वडागत खेलकुद व्यवस्थापन	१६०	२	२००,०००।००			२००,०००।००
१७७	गरिव तथा विपन्न परिवारका विद्यार्थीलाई न्यानो कपडा, स्टेशनरी खेलकुद पोशाक तथा खेलकुद सामग्री वितरण	१६१	२	१५०,०००।००			१५०,०००।००
१७८	वडागत धार्मिक/संस्कृति प्रवर्द्धन	१६२	२	१५०,०००।००			१५०,०००।००
१७९	विपद् व्यवस्थापन	१६३	३	५००,०००।००			५००,०००।००
१८०	सामाजिक संघ संस्था समन्वय	१६४	३	३००,०००।००			३००,०००।००
१८१	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१६५	३	३००,०००।००			३००,०००।००
१८२	युवा सिप विकास	१६६	३	२९०,०००।००			२९०,०००।००
१८३	धार्मिक संस्कृति प्रवर्द्धन	१६७	३	२००,०००।००			२००,०००।००
१८४	खेलकुद व्यवस्थापन	१६८	३	२००,०००।००			२००,०००।००
१८५	माइज्यूट, प्रस्तावना तथा प्रतिवेदन लेखन	१६९	३	१००,०००।००			१००,०००।००
१८६	विविध फुटकर कार्यक्रम (चालु)	१७०	३	११०,०००।००			११०,०००।००
१८७	विपद् व्यवस्थापन	१७१	४	५००,०००।००			५००,०००।००
१८८	वडागत धार्मिक/साँस्कृतिक/खेल क्षेत्रमा सहयोग	१७२	४	३००,०००।००			३००,०००।००
१८९	पञ्चे बाजा तालिम	१७३	४	२५०,०००।००		२५०,०००।००	०।००
१८९	सिप विकास तालिम सञ्चालन		४		२५०,०००।००		२५०,०००।००
१९०	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१७४	४	२००,०००।००			२००,०००।००
१९१	सामाजिक संघ संस्था समन्वय	१७५	४	२००,०००।००			२००,०००।००
१९२	वडा कार्यालय सरसफाई एवं व्यवस्थापन	१७६	४	१५०,०००।००			१५०,०००।००
१९३	खेलकुद व्यवस्थापन	१७७	४	१००,०००।००			१००,०००।००
१९४	सिलाई कटाई तथा क्षमता विकास तालिम	१७८	५	६००,०००।००			६००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
१९५	विपद् व्यवस्थापन	१७९	५	५००,०००।००			५००,०००।००
१९६	खेलकुद तालिम एवं सामग्री वितरण	१८०	५	४००,०००।००			४००,०००।००
१९७	वडामा सरसफाई केन्द्र छनौट	१८१	५	२००,०००।००		२००,०००।००	०।००
१९७	देउपुरे खोल्सीमा पक्की नाला निर्माण		५		२००,०००।००		२००,०००।००
१९८	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१८२	५	२००,०००।००			२००,०००।००
१९९	वडामा तरकारी तथा फलफूल नर्सरी	१८३	५	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२००	विद्यालयहरुको बाल विकास व्यवस्थापन	१८४	५	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२०१	वडामा बैठक तथा समन्वय	१८५	५	१००,०००।००			१००,०००।००
२०२	पतेनी आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा स्वास्थ्य सम्बन्धी सामग्री खरिद	१८६	५	१००,०००।००			१००,०००।००
२०३	वन, वातावरण/लागु औषध सम्बन्धी विद्यार्थीलाई अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१८७	५	१००,०००।००			१००,०००।००
२०४	विविध फुटकर कार्यक्रम	१८८	५	२००,०००।००			२००,०००।००
२०५	विपद् व्यवस्थापन	१८९	६	५००,०००।००			५००,०००।००
२०६	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१९०	६	५००,०००।००			५००,०००।००
२०७	सिप विकास तालिम	१९१	६	३००,०००।००			३००,०००।००
२०८	शिक्षा कार्यक्रम	१९२	६	२००,०००।००			२००,०००।००
२०९	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१९३	६	२००,०००।००			२००,०००।००
२१०	गोष्ठी बैठक	१९४	६	१००,०००।००			१००,०००।००
२११	पशुपंछी जन्य औषधी खरिद	१९५	६	७०,०००।००			७०,०००।००
२१२	विविध फुटकर कार्यक्रम (चालु)	१९६	६	३००,०००।००			३००,०००।००
२१३	विपद् व्यवस्थापन	१९७	७	५००,०००।००			५००,०००।००
२१४	महिला युवा सिप विकास	१९८	७	२५०,०००।००			२५०,०००।००
२१५	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१९९	७	२००,०००।००			२००,०००।००
२१६	सामाजिक संघ संस्था समन्वय	२००	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२१७	वडागत धार्मिक साँस्कृतिक प्रवर्द्धन	२०१	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२१८	वडागत खेलकुद व्यवस्थापन	२०२	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२१९	कृषक प्रवर्द्धन अनुदान सहयोग कार्यक्रम	२०३	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२२०	पशु औषधी खरिद	२०४	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
२२१	स्वास्थ्य औषधी खरिद	२०५	७	५०,०००।००			५०,०००।००
२२२	विपद् व्यवस्थापन	२०६	८	५००,०००।००			५००,०००।००
२२३	कृषि तर्फका कार्यक्रम	२०७	८	४५०,०००।००			४५०,०००।००
२२४	भेटेरीनरी औषधी खरिद	२०८	८	२००,०००।००			२००,०००।००
२२५	वडागत खेलकुद व्यवस्थापन	२०९	८	२००,०००।००			२००,०००।००
२२६	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१०	८	२००,०००।००			२००,०००।००
२२७	अपाङ्गता (ग, घ) भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	२११	८	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२२८	महिला लक्षित कार्यक्रम	२१२	८	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२२९	स्वास्थ्यचौकी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई समेत कार्यालय व्यवस्थापन	२१३	८	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२३०	वडागत धार्मिक, साँस्कृतिक प्रवर्द्धन	२१४	८	१००,०००।००			१००,०००।००
२३१	दलित लक्षित कार्यक्रम	२१५	८	१००,०००।००			१००,०००।००
२३२	सामाजिक संघ संस्था समन्वय	२१६	८	९०,०००।००			९०,०००।००
२३३	विविध फुटकर (चालु)	२१७	८	१३०,०००।००			१३०,०००।००
२३४	विपद् व्यवस्थापन	२१८	९	५००,०००।००	२००,०००।००		७००,०००।००
२३५	कृषि तथा पशु व्यवस्थापन	२१९	९	५००,०००।००			५००,०००।००
२३६	महिला युवा सिप क्षमता तथा नेतृत्व विकास	२२०	९	३५०,०००।००			३५०,०००।००
२३७	खेलकुद व्यवस्थापन	२२१	९	२५०,०००।००			२५०,०००।००
२३८	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२२	९	२००,०००।००			२००,०००।००
२३९	सामाजिक विकास संघ संस्था समन्वय	२२३	९	१००,०००।००			१००,०००।००
२४०	धार्मिक साँस्कृतिक प्रवर्द्धन	२२४	९	१००,०००।००			१००,०००।००
२४१	स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५	९	१००,०००।००			१००,०००।००
२४२	विपद् व्यवस्थापन	२२६	१०	५००,०००।००			५००,०००।००
२४३	शिक्षा तथा खेलकुद व्यवस्थापन	२२७	१०	३५०,०००।००			३५०,०००।००
२४४	महिला, युवा, सिप विकास	२२८	१०	३००,०००।००			३००,०००।००
२४५	देवीडाँडा पार्कमा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२९	१०	२५०,०००।००		२५०,०००।००	०।००
२४५	देवीडाँडा भ्युटावर संरक्षण एवं हरियाली प्रवर्द्धन		१०		२५०,०००।००		२५०,०००।००
२४६	वडागत धार्मिक साँस्कृतिक प्रवर्द्धन	२३०	१०	२००,०००।००			२००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
२४७	हिउँदे वर्षे घाँसको बिउ खरिद तथा वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	२३१	१०	१३०,०००।००			१३०,०००।००
२४८	५० प्रतिशत अनुदानमा काउमेट, चापकटर एवं कृषि औजार खरिद	२३२	१०	१३०,०००।००			१३०,०००।००
२४९	पशु औषधी खरिद	२३३	१०	१२०,०००।००			१२०,०००।००
२५०	साना कृषकहरुलाई तालिम	२३४	१०	७०,०००।००			७०,०००।००
२५१	तरकारी बिउ, फलफूलको विरुवा वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	२३५	१०	६०,०००।००			६०,०००।००
२५२	५० प्रतिशत अनुदानमा माछाका भुरा खरिद तथा वितरण	२३६	१०	५०,०००।००			५०,०००।००
२५३	माटो परीक्षण शिविर	२३७	१०	४०,०००।००			४०,०००।००
२५४	विविध फुटकर	२३८	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
२५५	विपद् व्यवस्थापन	२३९	११	५००,०००।००			५००,०००।००
२५६	शिक्षक सिकाई तथा शैक्षिक सुधार	२४०	११	४००,०००।००		४००,०००।००	०।००
२५७	वाराही मा.वि.मा बस व्यवस्थापन र सञ्चालन	२४१	११	३००,०००।००			३००,०००।००
२५८	महिला युवा सिप विकास तालिम	२४२	११	२५०,०००।००		२५०,०००।००	०।००
२५९	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीलाई अध्ययन भ्रमण		११		२००,०००।००		२००,०००।००
२५९	दलित विपन्न परिवारलाई स्टेशनरी र लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा	२४३	११	२००,०००।००			२००,०००।००
२६०	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२४४	११	२००,०००।००			२००,०००।००
२६१	पशुपंक्षी औषधी खरिद	२४५	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२६२	स्वास्थ्य सम्बन्धी औषधी खरिद	२४६	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२६३	मकै तथा अन्य बिउ विजन खरिद ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२४७	११	१००,०००।००			१००,०००।००
२६४	वडागत धार्मिक तथा साँस्कृतिक प्रवर्द्धन	२४८	११	१००,०००।००			१००,०००।००
२६५	सामाजिक संघ संस्था समन्वय	२४९	११	१००,०००।००			१००,०००।००
२६६	वडागत खेलकुद व्यवस्थापन तथा खेलकुद सामग्री वितरण	२५०	११	१००,०००।००			१००,०००।००
२६७	म.स्वा.स्वयंसेविका, स्वास्थ्य कर्मचारी, वडा कर्मचारी र जनप्रतिनिधि भ्रमण	२५१	११	१००,०००।००	५०,०००।००		१५०,०००।००
२६८	विपद् व्यवस्थापन	२५२	१२	५००,०००।००			५००,०००।००
२६९	महिला तथा युवा सिप विकास तालिम	२५३	१२	३००,०००।००			३००,०००।००
२७०	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५४	१२	२००,०००।००			२००,०००।००
२७१	सामाजिक संघ संस्था समन्वय	२५५	१२	२००,०००।००		५०,०००।००	१५०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
२७१	अध्ययन अवलोकन भ्रमण		१२		५०,०००।००		५०,०००।००
२७२	वडागत धार्मिक तथा साँस्कृतिक प्रवर्द्धन	२५६	१२	२००,०००।००			२००,०००।००
२७३	वडागत खेलकुद व्यवस्थापन	२५७	१२	२००,०००।००			२००,०००।००
२७४	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	२५८	१२	२००,०००।००			२००,०००।००
२७५	अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	२५९	१२	२००,०००।००			२००,०००।००
२७६	पशु औषधी खरिद	२६०	१२	१००,०००।००			१००,०००।००
२७७	कृषि तरकारी विउ विजन वितरण	२६१	१२	१००,०००।००			१००,०००।००
२७८	महिला, युवा, दलित र विद्यालय प्रशिक्षण, प्रशिक्षक व्यवस्थापन	२६२	१३	१,०००,०००।००		३७५,०००।००	६२५,०००।००
२७८	जनजागृति गंगा मा.वि. अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन		१३		२००,०००।००		२००,०००।००
२७८	सिद्धवेनी मा.वि. अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन		१३		१००,०००।००		१००,०००।००
२७८	स्नातक तह अध्ययनको लागि छात्रवृत्ति		१३		७५,०००।००		७५,०००।००
२७९	सामाजिक संघ संस्था समन्वय र वडागत धार्मिक, साँस्कृतिक प्रवर्द्धन	२६३	१३	४००,०००।००			४००,०००।००
२८०	विपद् व्यवस्थापन	२६४	१३	२००,०००।००		२००,०००।००	०।००
२८०	महिला युवा दलित र विद्यालय प्रशिक्षण प्रशिक्षक व्यवस्थापन		१३		२००,०००।००		२००,०००।००
२८१	भेटेरिनरी पशुपंक्षी औषधी खरिद	२६५	१३	२००,०००।००			२००,०००।००
२८२	वडागत खेलकुद व्यवस्थापन एवं खेलकुद सामग्री वितरण	२६६	१३	२००,०००।००			२००,०००।००
२८३	फलफूल विरुवा खरिद (हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२६७	१३	२००,०००।००			२००,०००।००
२८४	पोषण कार्यक्रम	२६८	१३	१००,०००।००			१००,०००।००
२८५	विपद् व्यवस्थापन	२६९	१४	५००,०००।००			५००,०००।००
२८६	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२७०	१४	२००,०००।००			२००,०००।००
२८७	महिला युवा सीप विकास तालिम	२७१	१४	४००,०००।००			४००,०००।००
२८८	वडागत धार्मिक साँस्कृतिक प्रवर्द्धन	२७२	१४	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२८९	सहभागितामा ५० प्रतिशत अनुदानमा खानेपानी विद्युत महशुल भुक्तानी	२७३	१४	१५०,०००।००			१५०,०००।००
२९०	विद्यार्थी छात्रवृत्ति वितरण	२७४	१४	१००,०००।००		१००,०००।००	०।००
२९०	केशवटार मा.वि. कार्यालय व्यवस्थापन		१४		१००,०००।००		१००,०००।००
२९१	वडागत खेलकुद व्यवस्थापन	२७५	१४	१००,०००।००			१००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
२९२	छाब्दी दोभान पुल डि.पि.आर.	२७६	१४	१००,०००।००		१००,०००।००	०।००
२९२	छाब्दी बाराही विकास कोष पुरानो भवन मर्मत		१४		१००,०००।००		१००,०००।००
२९३	फलफूलको बिरुवा तथा बिउ बिजन वितरण	२७७	१४	१००,०००।००			१००,०००।००
२९४	विविध फुटकर (चालु)	२७८	१४	२५०,०००।००			२५०,०००।००
	सशर्त अनुदानतर्फका कार्यक्रम (चालु)						०।००
२९५	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२७९		१,२००,०००।००			१,२००,०००।००
२९६	खाद्यान्न बालीको उन्नत बिउ उपयोगमा अनुदान (धान, गहुँ, मकै)	२८०		१,१७५,०००।००			१,१७५,०००।००
२९७	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बिउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२८१		१५०,०००।००			१५०,०००।००
२९८	उन्नत बिउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२८२		१५०,०००।००			१५०,०००।००
२९९	कृषि स्नातक करार	२८३		५२५,०००।००			५२५,०००।००
३००	कृषि, पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	२८४		६०,०००।००			६०,०००।००
३०१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२८५		२००,०००।००			२००,०००।००
३०२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८६		१४०,०००।००			१४०,०००।००
३०३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम (कृषि)	२८७		१८०,०००।००			१८०,०००।००
३०४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२८८		५२५,०००।००			५२५,०००।००
३०५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२८९		१२,०००।००			१२,०००।००
३०६	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	२९०		८०,०००।००			८०,०००।००
३०७	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२९१		८०,०००।००			८०,०००।००
३०८	बाखा स्रोत केन्द्र कार्यक्रम	२९२		५००,०००।००			५००,०००।००
३०९	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सृजना गर्ने	२९३		९२०,०००।००			९२०,०००।००
३१०	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सिप विकास तालिम कार्यक्रम)	२९४		२४०,०००।००			२४०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
३११	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुविधा खर्च)	२९५		१,०२७,०००।००			१,०२७,०००।००
३१२	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (सामी)	२९६		२०,०००।००			२०,०००।००
३१३	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ति प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२९७		५६०,०००।००			५६०,०००।००
३१४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२९८		२३५,०००।००			२३५,०००।००
३१५	सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	२९९		१९५,०००।००			१९५,०००।००
३१६	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३००		३५,०००।००			३५,०००।००
३१७	आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)	३०१		३०,०००।००			३०,०००।००
३१८	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	३०२		२३५,०००।००			२३५,०००।००
३१९	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०३		१४४,०००।००			१४४,०००।००
३२०	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	३०४		२३१,०००।००			२३१,०००।००
३२१	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागू भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	३०५		२००,०००।००			२००,०००।००
३२२	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	३०६		१०,०००।००			१०,०००।००
३२३	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	३०७		१९५,०००।००			१९५,०००।००
३२४	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	३०८		१०,०००।००			१०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
३२५	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक वापतको रकम	३०९		२३१,०००।००			२३१,०००।००
३२६	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक वापतको रकम	३१०		२४४,०००।००			२४४,०००।००
३२७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	३११		२०,०००।००			२०,०००।००
३२८	आकस्मिक अवस्थामा औषधी एवं ल्याव सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि. रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरीवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्धवार्षिक समीक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	३१२		१७०,०००।००			१७०,०००।००
३२९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवं घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम (क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम) घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परीक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टि.पि.टी. कार्यक्रम	३१३		१२६,०००।००			१२६,०००।००
३३०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समीक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	३१४		१२६,०००।००			१२६,०००।००
३३१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	३१५		१,६९७,०००।००			१,६९७,०००।००
३३२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक, प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	३१६		२,३५४,०००।००			२,३५४,०००।००
३३३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	३१७		१,६५०,०००।००			१,६५०,०००।००
३३४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलासिस गराइरहेका क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका बिरामीहरूलाई औषधी उपचार खर्च वापत मासिक रु.५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	३१८		४,९८७,५००।००			४,९८७,५००।००
३३५	पारिश्रमिक कर्मचारी (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९		३३,८६४,१००।००			३३,८६४,१००।००
३३६	आयुर्वेद कर्मचारी पारिश्रमिक (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.०१		६,०२०,९००।००			६,०२०,९००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
३३७	आयुर्वेद कर्मचारी पोशाक (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.०२		१२०,०००।००			१२०,०००।००
३३८	पोशाक (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.०३		६००,०००।००			६००,०००।००
३३९	महंगी भत्ता (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.०४		१,१००,०००।००			१,१००,०००।००
३४०	आयुर्वेद कर्मचारी महंगी भत्ता (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.०५		१६८,०००।००			१६८,०००।००
३४१	फिल्ड भत्ता (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.०६		४००,०००।००			४००,०००।००
३४२	अन्य भत्ता (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.०७		२००,०००।००			२००,०००।००
३४३	पानी तथा बिजुली (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.०८		३५०,०००।००			३५०,०००।००
३४४	आयुर्वेद पानी तथा बिजुली (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.०९		५०,०००।००			५०,०००।००
३४५	इन्टरनेट समेत सञ्चार खर्च (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.१०		७५०,०००।००			७५०,०००।००
३४६	आयुर्वेद सञ्चार (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.११		३६,०००।००			३६,०००।००
३४७	आयुर्वेद इन्धन (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.१२		६३,०००।००			६३,०००।००
३४८	इन्धन (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.१३		४५०,०००।००			४५०,०००।००
३४९	मेशिनरी औजार खरिद/मर्मत (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.१४		८८५,०००।००			८८५,०००।००
३५०	आयुर्वेद अन्य इन्धन (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.१५		४५,०००।००			४५,०००।००
३५१	कार्यालय सञ्चालन (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.१६		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
३५२	आयुर्वेद कार्यालय सञ्चालन (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.१७		२४०,०००।००			२४०,०००।००
३५३	अनुगमन मूल्याङ्कन (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.१८		१५०,०००।००			१५०,०००।००
३५४	आयुर्वेद कर्मचारी भ्रमण खर्च (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.१९		१५०,०००।००			१५०,०००।००
३५५	भ्रमण भत्ता (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.२०		५५०,०००।००			५५०,०००।००
३५६	आयुर्वेद विविध खर्च (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.२१		७५,०००।००			७५,०००।००
३५७	विविध खर्च (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.२२		६००,०००।००			६००,०००।००
३५८	फर्निचर (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.२३		३५०,०००।००			३५०,०००।००
३५९	आयुर्वेद घर भाडा (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.२४		४५,०००।००			४५,०००।००
३६०	फर्निचर (आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा)	३१९.२५		३५०,०००।००			३५०,०००।००
३६१	घर भाडा (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)	३१९.२६		१००,०००।००			१००,०००।००
३६२	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	३२०		२०,०००।००			२०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
३६३	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	३२१		२०,०००।००			२०,०००।००
३६४	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान सञ्चालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	३२२		६००,०००।००			६००,०००।००
३६५	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवं मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	३२३		२५,०००।००			२५,०००।००
३६६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवं अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा	३२४		२६०,०००।००			२६०,०००।००
३६७	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३२५		३००,०००।००			३००,०००।००
३६८	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	३२६		८६,०००।००			८६,०००।००
३६९	स्थानीय तहको साभेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरीवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	३२७		४०८,०००।००			४०८,०००।००
३७०	परिवार योजना सेवा	३२८		२१७,०००।००			२१७,०००।००
३७१	किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा	३२९		९८,०००।००			९८,०००।००
३७२	पोषण कार्यक्रम	३३०		१,२१२,०००।००			१,२१२,०००।००
३७३	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	३३१		१००,०००।००			१००,०००।००
३७४	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	३३२		१,३३५,०००।००			१,३३५,०००।००
३७५	स्थानीय तहमार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	३३३		१,२७६,०००।००			१,२७६,०००।००
३७६	एच.पि.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका/स्वयंसेवकको अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षकको बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	३३४		४६६,०००।००			४६६,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
३७७	करार कर्मचारीहरूको विमा शुल्क वापतको खर्च	३३५		१०,०००।००			१०,०००।००
३७८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	३३६		८९,०००।००			८९,०००।००
३७९	हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालीन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	३३७		५००,०००।००			५००,०००।००
३८०	सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सूचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	३३८		८९०,०००।००			८९०,०००।००
३८१	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्यमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र सञ्चालन सशर्त अनुदान	३३९		२००,०००।००			२००,०००।००
३८२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	३४०		३०६,३१७,०००।००			३०६,३१७,०००।००
३८३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३४१		४,०००,०००।००			४,०००,०००।००
३८४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३४१.१		१८,०३७,०००।००			१८,०३७,०००।००
३८५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३४१.२		२,८००,०००।००			२,८००,०००।००
३८६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३४२		१,४००,०००।००			१,४००,०००।००
३८७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३४२.१		१,८००,०००।००			१,८००,०००।००
३८८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३४२.२		८,३५९,०००।००			८,३५९,०००।००
३८९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३४३		३००,०००।००			३००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
३९०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३४३.१		४००,०००।००			४००,०००।००
३९१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३४३.२		१,६०७,०००।००			१,६०७,०००।००
३९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाई सामग्री तथा डिजिटल सिकाई सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३४४		७००,०००।००			७००,०००।००
३९३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाई सामग्री तथा डिजिटल सिकाई सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३४४.१		३,३५५,०००।००			३,३५५,०००।००
३९४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाई सामग्री तथा डिजिटल सिकाई सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३४४.२		६००,०००।००			६००,०००।००
३९५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण	३४५		३००,०००।००			३००,०००।००
३९६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण	३४५.१		४००,०००।००			४००,०००।००
३९७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण	३४५.२		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
३९८	विपद्का समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि सिकाई आपुरण तथा द्रुत सिकाई योजना (ReAL) कार्यान्वयन	३४६		३००,०००।००			३००,०००।००
३९९	विपद्का समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि सिकाई आपुरण तथा द्रुत सिकाई योजना (ReAL) कार्यान्वयन	३४६.१		१००,०००।००			१००,०००।००
४००	विपद्का समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि सिकाई आपुरण तथा द्रुत सिकाई योजना (ReAL) कार्यान्वयन	३४६.२		१००,०००।००			१००,०००।००
४०१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३४७		८४८,०००।००			८४८,०००।००
४०२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३४७.१		२००,०००।००			२००,०००।००
४०३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा	३४७.२		२००,०००।००			२००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
	अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति						
४०४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३४८		५००,०००।००			५००,०००।००
४०५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३४८.१		२,९४२,०००।००			२,९४२,०००।००
४०६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३४८.२		७००,०००।००			७००,०००।००
४०७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३४९		६,०२६,०००।००			६,०२६,०००।००
४०८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३४९.१		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
४०९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	३४९.२		१,३००,०००।००			१,३००,०००।००
४१०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५०		८,८५५,०००।००			८,८५५,०००।००
४११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५०.१		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
४१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५०.२		१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
४१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५१		८००,०००।००			८००,०००।००
४१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५१.१		१,१००,०००।००			१,१००,०००।००
४१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५१.२		४,८५०,०००।००			४,८५०,०००।००
४१६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५२		४००,०००।००			४००,०००।००
४१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५२.१		२,५५२,०००।००			२,५५२,०००।००
४१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र	३५२.२		६००,०००।००			६००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
	निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)						
४१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५३		१,६००,०००।००			१,६००,०००।००
४२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५३.१		६,१२९,०००।००			६,१२९,०००।००
४२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५३।३		१,४००,०००।००			१,४००,०००।००
४२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३५४		२,९७७,०००।००			२,९७७,०००।००
४२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३५४.१		७००,०००।००			७००,०००।००
४२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३५४.२		५००,०००।००			५००,०००।००
४२५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३५५		९२,३३५,०००।००			९२,३३५,०००।००
४२६	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	३५६		७६,०००।००			७६,०००।००
४२७	सञ्चार खर्च (रोजगार संयोजक, प्राविधिक सहायक र रोजगार सहायक)	३५६.१		२४,०००।००			२४,०००।००
४२८	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	३५७		१००,०००।००			१००,०००।००
४२९	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	३५७.१		३६,०००।००			३६,०००।००
४३०	रोजगार सहायकको तलब	३५८		५००,०००।००			५००,०००।००
४३१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	३५९		१०,०००।००			१०,०००।००
४३२	प्राविधिक सहायकको तलब	३६०		५००,०००।००			५००,०००।००
४३३	प्राविधिक सहायकको पोशाक	३६१		१०,०००।००			१०,०००।००
४३४	कार्यस्थलमा आधारित सिप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सिप तालिम	३६२		९००,०००।००			९००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
४३५	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	३६३		१००,०००।००			१००,०००।००
४३६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	३६४		१७२,०००।००			१७२,०००।००
४३७	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	३६४.१		२,५००,०००।००			२,५००,०००।००
४३८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	३६५		१००,०००।००			१००,०००।००
४३९	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	३६६		१००,०००।००			१००,०००।००
४४०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३६७		३०,०००।००			३०,०००।००
४४१	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरीक्षण	३६८		१००,०००।००			१००,०००।००
४४२	अन्य विविध खर्च (चिया, पानी लगायत अन्य विविध)	३६९		२४,०००।००			२४,०००।००
४४३	रोजगार संयोजकको तलब	३७०		५६८,०००।००			५६८,०००।००
४४४	रोजगार संयोजकको पोशाक	३७१		१०,०००।००			१०,०००।००
४४५	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	३७२		१,७२२,०००।००			१,७२२,०००।००
४४५	दमौली सभाहल सञ्चालन, व्यवस्थापन				८००,०००।००		८००,०००।००
४४५	नगरपालिका मायाको चिनो निर्माण				२५०,०००।००		२५०,०००।००
४४५	विद्यालय व्यवस्थापन सफ्टवेयर निर्माण				४००,०००।००		४००,०००।००
४४५	सामी परियोजना रिटर्नी व्यवस्थापन				३५०,०००।००		३५०,०००।००
४४५	व्यास नगर अस्पताल फार्मेसी सञ्चालन				१,०००,०००।००		१,०००,०००।००
४४५	क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम न.पा. सहभागिता				१५०,०००।००		१५०,०००।००
४४५	स्वास्थ्य संस्था सामाजिक परीक्षण				२५०,०००।००		२५०,०००।००
४४५	स्वास्थ्य संस्था O&M प्रतिवेदन निर्माण				१५०,०००।००		१५०,०००।००
४४५	नगर प्रहरी सञ्चार सेट खरिद				३००,०००।००		३००,०००।००
४४५	जिल्ला प्रशासन कार्यालय नागरिक सेवा व्यवस्थापन				५००,०००।००		५००,०००।००
४४५	धार्मिक, पर्यटकीय, वधस्थल सरसफाई सहयोग कार्यक्रम				८००,०००।००		८००,०००।००
४४५	विद्युत प्राधिकरण सडक बत्ती महशुल (पुरानो) भुक्तानी				५००,०००।००		५००,०००।००
				९८४,६९९,०००।००	१२,९०९,०००।००	१२,९०९,०००।००	९८४,६९९,०००।००
(ख)	पूँगजीत खर्च						
४४६	वडाको अधुरो भवन निर्माण तथा कम्पाउण्ड निर्माण	३७३	१	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
४४७	वडा भित्रका विभिन्न अधुरो नालाहरु पुन निर्माण	३७४	१	५००,०००।००			५००,०००।००
४४८	सिरानचोक टोलमा पक्की नाला निर्माण	३७५	१	५००,०००।००			५००,०००।००
४४९	निर्मल जनसुधार टोलमा पक्की नाला निर्माण	३७६	१	५००,०००।००			५००,०००।००
४५०	जनचेतना टोलको शान्ति मार्ग हुँदै त्रिकोण मार्गसम्म पक्की नाला निर्माण	३७७	१	५००,०००।००			५००,०००।००
४५१	दरैस्वामी चौतरा टोलको भवन मार्गमा पक्की नाला निर्माण	३७८	१	५००,०००।००			५००,०००।००
४५२	नवआर्दश टोलको अकला मन्दिर जाने सडक र नवराज थापाको घरदेखि उत्तरतर्फ जाने बाटोमा नाला निर्माण	३७९	१	५००,०००।००			५००,०००।००
४५३	छाब्दी प्रवेशद्वार टोलमा पक्की नाला निर्माण	३८०	१	३००,०००।००			३००,०००।००
४५४	प्रगतिनगर टोलको सियाँले कुलो मर्मत	३८१	१	३००,०००।००			३००,०००।००
४५५	मोहोरियाटार टोलको दलित वस्तीमा दलित गुठीको अधुरो ट्रेस मर्मत निर्माण	३८२	१	३००,०००।००			३००,०००।००
४५६	मगर समाज सुधारको भवनमा सभा हल व्यवस्थापन	३८३	१	३००,०००।००			३००,०००।००
४५७	टोड्के बाँध कुलो मर्मत	३८४	१	२००,०००।००			२००,०००।००
४५८	अकला बगैँचा टोलमा पक्की नाला निर्माण	३८५	१	२००,०००।००			२००,०००।००
४५९	मिलन टोलमा पक्की नाला निर्माण	३८६	१	२००,०००।००		२००,०००।००	०।००
४५९	मिलन टोलको विमला अधिकारीको घरदेखि मिना थापाको घरसम्म पि.सि.सि. ढलान		१		३००,०००।००		३००,०००।००
४६०	सृजनशील टोलमा पक्की नाला निर्माण	३८७	१	२००,०००।००			२००,०००।००
४६१	गल्बुवेशी टोलमा पक्की नाला निर्माण	३८८	१	१५०,०००।००			१५०,०००।००
४६२	चारकुने टोलमा पक्की नाला निर्माण	३८९	१	१५०,०००।००			१५०,०००।००
४६३	वडा भित्रका नाला सरसफाई	३९०	१	१००,०००।००			१००,०००।००
४६४	अम्प्रेनी टोलमा पक्की नाला निर्माण	३९१	१	१००,०००।००			१००,०००।००
४६५	रतौली टोलमा अधुरो नाला निर्माण	३९२	१	१००,०००।००		१००,०००।००	०।००
४६५	रतौली टोलमा कजवे निर्माण		१		१००,०००।००		१००,०००।००
४६६	भादगाउँ टोलमा पक्की नाला निर्माण	३९३	१	१००,०००।००			१००,०००।००
४६७	धुप खोला टोलमा पक्की नाला निर्माण	३९४	१	१००,०००।००		१००,०००।००	०।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
४६७	धुपखोला टोल भवन व्यवस्थापन		१		१००,०००।००		१००,०००।००
४६८	रतौली टोलको भयेरथान वन जाने पुरानो गल्लीमा नाला निर्माण	३९५	१	१००,०००।००			१००,०००।००
४६९	मिलन टोलको मनकामना चोकमा स्ल्याव निर्माण	३९६	१	१००,०००।००		१००,०००।००	०।००
४७०	डमौली र धुपखोला टोलको साँधमा कृयापुत्रीको लागि ट्रेस निर्माण	३९७	१	१००,०००।००			१००,०००।००
४७१	दोभान क्लबको भवनमा मर्मत तथा रडरोगन	३९८	१	१००,०००।००			१००,०००।००
४७२	वडा भित्र रहेका कच्ची बाटोहरुमा ग्राभेल	३९९	१	२००,०००।००		१५०,०००।००	५०,०००।००
४७२	छाब्दी प्रवेशद्वार टोलको चकबहादुर अधिकारीको घर पछाडि पक्की नाला निर्माण		१		१५०,०००।००		१५०,०००।००
४७३	वडा भित्र रहेका कच्ची सडकहरुको मर्मत तथा स्तरोन्नति	४००	१	२००,०००।००			२००,०००।००
४७४	वडाको सडक बत्तीको विस्तार एवं मर्मत	४०१	१	२००,०००।००			२००,०००।००
४७५	वडा भित्रका खानेपानी मुल तथा कुवाहरुको मर्मत	४०२	१	१००,०००।००			१००,०००।००
४७६	अमरापुरी, पुलचोक टोलको निर्माणाधीन सामुदायिक भवन निर्माण	४०३	२	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
४७७	वडाको आवश्यक स्थानमा कालोपत्रे/रिसोलिड	४०४	२	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
४७८	निर्माणाधीन मालेबगर टोल विकास संस्थाको पक्की भवन निर्माण	४०५	२	८००,०००।००			८००,०००।००
४७९	बाल मन्दिर मा.वि.को सभा हलमा जिप्सन सहित कोठा व्यवस्थापन	४०६	२	५००,०००।००			५००,०००।००
४८०	सत्यवती मा.वि.मा बास्केटबल ग्राउण्ड निर्माण	४०७	२	५००,०००।००		५००,०००।००	०।००
४८०	सत्वती मा.वि. शौचालय निर्माण	४०७	२		५००,०००।००		५००,०००।००
४८१	पदमचोक र समाधान हस्पिटल चोकमा विरुवा रोप्ने कार्य सहित स्टिल कुर्ची व्यवस्थापन	४०८	२	५००,०००।००			५००,०००।००
४८२	कालिका मार्ग डाँग्रेखोल्सीको नालामा भएको जीर्ण स्ल्याव नयाँ ढलान	४०९	२	५००,०००।००			५००,०००।००
४८३	पुलचोक टोल अन्तर्गत खानेपानी कुवा मर्मत तथा संरक्षण	४१०	२	५००,०००।००			५००,०००।००
४८४	डाँग्रेखोल्सीमा विरुवा रोप्ने कार्य तथा अन्य व्यवस्थापन	४११	२	४००,०००।००			४००,०००।००
४८५	वडा अन्तर्गतको बाटो, नाला मर्मत तथा सरसफाई	४१२	२	४००,०००।००			४००,०००।००
४८६	जनसेवा प्रा.वि.मा खानेपानी व्यवस्थापन, पंखा खरिद मर्मत तथा शौचालय मर्मत	४१३	२	३००,०००।००			३००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
४८७	मालेवगर टोलमा प्रेम रुचालको घर अगाडि बाँकी भागमा पक्की नाला	४१४	२	३००,०००।००			३००,०००।००
४८८	केरावारी आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा शौचालय निर्माण	४१५	२	३००,०००।००		३००,०००।००	०।००
४८९	अव्यवस्थित तार तथा पुरानो पोल व्यवस्थापन	४१६	२	२५०,०००।००			२५०,०००।००
४९०	पक्की नालाको विट भाग प्लाष्टर सहित रंग रोगन	४१७	२	२००,०००।००			२००,०००।००
४९१	सडक बत्ती बल्व तथा भ्यापर लाइट खरिद	४१८	२	१५०,०००।००			१५०,०००।००
४९२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र अगाडिको खुल्ला नालामा स्ल्याव राख्ने	४१९	२	१००,०००।००		१००,०००।००	०।००
४९२	केरावारी आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कम्पाउण्ड तथा खुल्ला नालामा स्ल्याव निर्माण		२		४००,०००।००		४००,०००।००
४९३	पराशर टोलमा प्राचिन कलात्मक सत्तल निर्माण	४२०	३	१,५००,०००।००		१,५००,०००।००	०।००
४९३	देउरालीनगर जाने बाटो स्तरोन्नति		३		१,५००,०००।००		१,५००,०००।००
४९४	दुर्गा मन्दिर संरक्षण	४२१	३	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
४९५	गलम्बास मोई समूहको अधुरो भवन निर्माण	४२२	३	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
४९६	भतेरी पद मार्ग स्तरोन्नति तथा सोलार जडान	४२३	३	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
४९७	बाल उद्यान पार्कमा फोहोरा निर्माण	४२४	३	६००,०००।००			६००,०००।००
४९८	व्यायमशाला स्तरोन्नति एवं हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४२५	३	५००,०००।००			५००,०००।००
४९९	देउराली नगर जाने बाटो स्तरोन्नति	४२६	३	५००,०००।००			५००,०००।००
५००	फुटपाथ मर्मत तथा नाला सरसफाई	४२७	३	४००,०००।००			४००,०००।००
५०१	शिवपाञ्चायन मा.वि. कक्षा कोठा मर्मत, फर्निचर एवं कम्प्युटर खरिद	४२८	३	४००,०००।००			४००,०००।००
५०२	महर्षि वेदव्यास संस्कृत मा.वि. भवन मर्मत तथा रंग रोगन	४२९	३	३००,०००।००		३००,०००।००	०।००
५०२	महर्षि वेदव्यास संस्कृत मा.वि. गुरुकुलमा ट्रष्ट भवन निर्माण		३		३००,०००।००		३००,०००।००
५०३	शान्तिनगरदेखि व्यास भुलासम्म पद मार्ग निर्माण	४३०	३	२१०,०००।००		२१०,०००।००	०।००
५०३	सामाजिक वि. कार्यालयदेखि जोन होटल अगाडिसम्म सडक स्तरोन्नति		३		४१०,०००।००		४१०,०००।००
५०४	सडक बत्ती मर्मत	४३१	३	१००,०००।००			१००,०००।००
५०५	विविध पूँजीगत योजना (पूँजीगत)	४३२	३	४९०,०००।००		२००,०००।००	२९०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
५०६	गैह्रीगाउँ पक्की नाला निर्माण	४३३	४	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
५०७	बसन्त मार्गको स्तरोन्नति	४३४	४	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
५०८	वडा भित्रका टोलमा सि.सि. क्यामरा जडान	४३५	४	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
५०९	वडा कार्यालय भवनको तला थप	४३६	४	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
५१०	दरै खोल्सीमा तार जाली गर्ने कार्य	४३७	४	५००,०००।००			५००,०००।००
५११	सुवर्ण मार्गमा नाला मर्मत तथा कभर स्ल्याब	४३८	४	५००,०००।००			५००,०००।००
५१२	संगम मार्गको नाला स्तरोन्नति	४३९	४	५००,०००।००			५००,०००।००
५१३	इन्द्र मार्गको स्तरोन्नति	४४०	४	५००,०००।००			५००,०००।००
५१४	वडा अन्तर्गतको सडक मर्मत	४४१	४	३००,०००।००			३००,०००।००
५१५	कालीमाटी मार्गको स्तरोन्नति	४४२	४	३००,०००।००		३००,०००।००	०।००
५१५	भिल्के मार्ग स्तरोन्नति		४		३००,०००।००		३००,०००।००
५१६	राधा कृष्ण मन्दिरको प्राङ्गणमा प्रतिक्षालय निर्माण	४४३	४	२००,०००।००			२००,०००।००
५१७	कृष्णपुर मार्गबाट शिवालय मार्ग हुँदै विरता जोड्ने बाटोको स्तरोन्नति	४४४	४	२००,०००।००			२००,०००।००
५१८	चौतारी मार्गको स्तरोन्नति	४४५	४	२००,०००।००			२००,०००।००
५१९	शितल मार्गको स्तरोन्नति	४४६	४	२००,०००।००		२००,०००।००	०।००
५१९	सुदर्शन मार्ग नाला निर्माण		४		२००,०००।००		२००,०००।००
५२०	शिखर मार्गको तल्लो भागमा नाला निर्माण	४४७	४	२००,०००।००			२००,०००।००
५२१	वडा भित्रका नाला सरसफाई	४४८	४	१००,०००।००			१००,०००।००
५२२	वडा कार्यक्ष पाटेसन र फर्निचर खरिद	४४९	४	१००,०००।००			१००,०००।००
५२३	सिन्धु मार्गदेखि धापथुम्की हुँदै माहेन्द्री मार्गसम्म पक्की नाला	४५०	५	१,३००,०००।००			१,३००,०००।००
५२४	सिन्धु विद्यालयबाट सेरा कुमालगाउँसम्मको बाटो ढलान	४५१	५	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	०।००
५२४	सेरा पोखेली गाउँ खानेपानी योजना		५		३००,०००।००		३००,०००।००
५२४	चिन्तुटार बाहुनी खोल्सीबाट पक्की नाला निर्माण		५		२००,०००।००		२००,०००।००
५२४	चिन्तुटार दुग्ध सहकारी भवन मर्मत/निर्माण		५		३००,०००।००		३००,०००।००
५२४	भार्लाडे खोल्सी खानेपानी पाइप खरिद		५		५०,०००।००		५०,०००।००
५२४	सिन्धु मार्ग कपिलको घरदेखि उदय मार्ग जोड्ने अधुरो नाला निर्माण		५		१५०,०००।००		१५०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
५२५	देउरालीदेखि एन.टि.सि. टावरसम्मको अधुरो बाटो निर्माण	४५२	५	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
५२६	सिन्धु मार्गबाट दयाँबायाँ निर्माण भएका बाटाहरुमा स्ल्याब निर्माण	४५३	५	५००,०००।००		५००,०००।००	०।००
५२६	नेपालटार दलित भवनका लागि शौचालय		५		१००,०००।००		१००,०००।००
५२६	रानीटारी सामुदायिक भवन निर्माण		५		२००,०००।००		२००,०००।००
५२६	पानाम्दी बराही मनिदर स्तरोन्नति		५		१००,०००।००		१००,०००।००
५२६	नेपाल भू.पू. सैनिक कल्याणकारी क्लब वेनीपाटन ट्रस निर्माण		५		१००,०००।००		१००,०००।००
५२७	पराशर मार्गदेखि घुटुक्की हुँदै मानहुँकोटसम्म पुग्ने अधुरो पैदल मार्ग निर्माण	४५४	५	५००,०००।००			५००,०००।००
५२८	जनजुक्त मा.वि.बाट साँगो पतेनी नहर हुँदै लक्ष्मण शाहीको घरसम्मको अधुरो बाटो निर्माण	४५५	५	५००,०००।००			५००,०००।००
५२९	शवदाह घाट जाने बाटो ढलान	४५६	५	५००,०००।००			५००,०००।००
५३०	विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४५७	५	४००,०००।००			४००,०००।००
५३१	नाला बाटो सरसफाई	४५८	५	३००,०००।००			३००,०००।००
५३२	कृषकलाई पानी तान्ने मोटर/पाइप/टनेल प्लाष्टिक/हाते ट्याक्टर वितरण	४५९	५	३००,०००।००			३००,०००।००
५३३	बेतेनी सामुदायिक भवनदेखि चापादी खोल्सासम्म गोरेटो बाटो निर्माण तथा THC सुरुङ मार्गदेखि बेतेनी साँस्कृतिक भवनसम्म बाटो सम्पन्न	४६०	५	२००,०००।००			२००,०००।००
५३४	चापाघाट मगर गुठी भवन मर्मत	४६१	५	२००,०००।००			२००,०००।००
५३५	सिन्धु मार्ग भालाडे खोल्सी अधुरो नाला निर्माण	४६२	५	१००,०००।००			१००,०००।००
५३६	विविध फुटकर योजना (पूँजीगत)	४६३	५	५००,०००।००			५००,०००।००
५३७	श्याम्घा हटिया व्यास ६ वडा कार्यालयदेखि रक्साह जोड्ने मोटर मार्ग स्तरोन्नति	४६४	६	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
५३८	कृषि पर्यटन मार्ग	४६५	६	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
५३९	माझ टोल बहुउद्देश्यीय भवन सम्पन्न	४६६	६	७००,०००।००			७००,०००।००
५४०	रातमाटा स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो स्तरोन्नति	४६७	६	५००,०००।००			५००,०००।००
५४१	जुनतारा आमा समूह भवन निर्माण	४६८	६	४००,०००।००			४००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
५४२	शान्तिचोक सामुदायिक भवन सम्पन्न र नाला विस्तार	४६९	६	४००,०००।००			४००,०००।००
५४३	तमु छोजधिं भवन कम्पाउण्ड निर्माण	४७०	६	२००,०००।००			२००,०००।००
५४४	भतेरी, वरादी विमिराघारी सिंचाई कुलो मर्मत	४७१	६	२००,०००।००			२००,०००।००
५४५	रामचन्द्र श्रेष्ठ सुन्तला बगैचामा पोखरी निर्माण	४७२	६	२००,०००।००			२००,०००।००
५४६	गैरीश्वारादेखि मेलबोटे हुँदै माझ टोल जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	४७३	६	२००,०००।००			२००,०००।००
५४७	शिखर खोला खानेपानी टंकी निर्माण	४७४	६	२००,०००।००			२००,०००।००
५४८	शिशुघाट उपत्याका भित्र बाटो ग्राभेल तथा मर्मत	४७५	६	२००,०००।००			२००,०००।००
५४९	चिसापानी टारी कुलो, काफ्लेफाँट	४७६	६	१५०,०००।००			१५०,०००।००
५५०	कुवापानी खानेपानी योजना	४७७	६	१५०,०००।००		१५०,०००।००	०।००
५५०	साजा मार्ग गलाफु बाट कुवा पानी जाने बाटो नयाँ ट्याक निर्माण	४७७	६	०।००	१५०,०००।००		१५०,०००।००
५५१	देउराली भित्री बाटो नयाँ ट्याक	४७८	६	१५०,०००।००			१५०,०००।००
५५२	माहेन्द्री मार्गबाट माहेन्द्र आधरभूत विद्यालय जाने बाटो स्तरोन्नति	४७९	६	१३०,०००।००			१३०,०००।००
५५३	नाग कन्या मन्दिर निर्माण	४८०	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५५४	मनेको गोठबाट मुखिया टोल थुम्कासम्म जाने गोरेटो सिढी बाटो निर्माण	४८१	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५५५	तल्लो साँजा चण्डिका देवी मन्दिर निर्माण	४८२	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५५६	मादी नयाँ भोलुडे पुलबाट माहेन्द्री मार्ग जोड्ने बाटो ढलान	४८३	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५५७	मकुण्डे कुलो मर्मत	४८४	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५५८	भ्यानबोटे टुडे खोला मोटर बाटो स्तरोन्नति	४८५	६	१००,०००।००		१००,०००।००	०।००
५५८	कुसुण्डे खोलादेखि तिलडाँडा सम्म सडक स्तरोन्नति		६		१००,०००।००		१००,०००।००
५५९	रातमाटामा रहेको पुराना आँप बगैचा संरक्षण	४८६	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५६०	सोसादे गैरीकुलो मर्मत	४८७	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५६१	अम्बोटे कुलोको वादीको मुहानबाट तल सिंचाई कुलो मर्मत	४८८	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५६२	श्याम्घा टोल भित्र पोल बत्ती जडान	४८९	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५६३	सम्भनाको घरबाट तल भर्ने ठाडो गल्ली सिढी निर्माण	४९०	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५६४	कृषि उपज सङ्कलन केन्द्र ट्रेस निर्माण	४९१	६	१००,०००।००			१००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
५६५	लामपानीस्वारादेखि अर्चले जाने बाटो नयाँ टूयाक	४९२	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५६६	चारतारे चौतारा-सिमलपानी-सिम्ले हुँदै मदी खोला जाने बाटो स्तरोन्नति	४९३	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५६७	फेदी खोला कुलो निर्माण	४९४	६	१००,०००।००			१००,०००।००
५६८	शिखर खोला कच्ची बाटो स्तरोन्नति	४९५	६	५०,०००।००			५०,०००।००
५६९	कलेस्ती सामुदायिक बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	४९६	७	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
५७०	पाश्चाघाट तमु समाज बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	४९७	७	८००,०००।००			८००,०००।००
५७१	सिमलटार खेल मैदान र सो ठाउँमा जाने बाटो व्यवस्थापन	४९८	७	४००,०००।००			४००,०००।००
५७२	शेरा प्रतिभा आमा समूह भवन ढलान योजना	४९९	७	४००,०००।००			४००,०००।००
५७३	सत्रसय टोल विकास संस्थाको अधुरो भवन निर्माण	५००	७	३००,०००।००			३००,०००।००
५७४	नयाँडिही पानी टंकी शिव मन्दिर जोड्ने मोटर मार्ग विस्तार	५०१	७	३००,०००।००			३००,०००।००
५७५	हाँसेश्वारा खानेपानी एक घर एक धारा	५०२	७	३००,०००।००			३००,०००।००
५७६	वडा अन्तर्गका बाटो र नाला सरसफाई	५०३	७	२५०,०००।००			२५०,०००।००
५७७	पाश्चावेशी तमु समाजमा पंखा जाली, च्यानल गेट र नाली निर्माण	५०४	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५७८	नमूना आमा समूहको भवनमा जाने बाटो निर्माण र विद्युत जडान	५०५	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५७९	पाश्चा नेवार गुठी समाज	५०६	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५८०	पात्तल कुलो निर्माण	५०७	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५८१	श्रीचौर थुम्की जाने मोटर मार्ग स्तरोन्नति	५०८	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५८२	खर्क बाटो स्तरोन्नति	५०९	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५८३	घ्यूटारी आमा समूह भवनमा शौचालय निर्माण	५१०	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५८४	कान्छेमा मगर समाज क्रियापुत्री भवन निर्माण	५११	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५८५	कोल्पाटा बौद्ध मार्ग अधुरो ढलान र पक्की नाला	५१२	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५८६	व्यास मार्गदेखि बगुवा जाने मोटर मार्ग पक्की नाला	५१३	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५८७	वेशीगैरा तमु समाज भवन मर्मत	५१४	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५८८	बेलचोक मोटर मार्ग पक्की नाला निर्माण	५१५	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५८९	जुडिखेत कुलो मर्मत सम्भार योजना	५१६	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५९०	शेरा उपल्लो कुलो ढलान योजना	५१७	७	२००,०००।००			२००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
५९१	सामली गोरेटो बाटो निर्माण	५१८	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५९२	बाँघ खोरदेखि बाखा फर्म हुँदै चामपानी धाराखोलासम्मको बाटो स्तरोन्नति	५१९	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५९३	धरमपानी सामुदायिक भवन मर्मत र थप	५२०	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५९४	भद्रकाली मोटर मार्ग स्तरोन्नति	५२१	७	२००,०००।००			२००,०००।००
५९५	सिस्नेरी देवी मन्दिर निर्माण	५२२	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००
५९६	गलमगाँउ खानेपानी मर्मत	५२३	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००
५९७	धारापानीबाट कलेस्ती खोला जाने अधुरो सिंढी निर्माण	५२४	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००
५९८	बाँसपानी ट्रेस भवन निर्माण	५२५	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००
५९९	शेरा ठाडो बाटो स्तरोन्नति	५२६	७	१००,०००।००			१००,०००।००
६००	गोल्दीदेखि हाँसेश्वारा टोल भवनसम्म आउने जाने बाटो निर्माण	५२७	७	१००,०००।००			१००,०००।००
६०१	छापथोक तमु आमा समाजको भवनमा भ्याल ढोका राख्ने	५२८	७	१००,०००।००			१००,०००।००
६०२	शहिद शान्ति बराह मोटर मार्ग स्तरीकरण	५२९	८	३,२००,०००।००			३,२००,०००।००
६०३	बर्लाची सामुदायिक सिकाई केन्द्र अधुरो भवन निर्माण योजना	५३०	८	७००,०००।००			७००,०००।००
६०४	वडामा भएका नाला सरसफाई	५३१	८	५००,०००।००			५००,०००।००
६०५	नावरुङ्ग मोटर मार्ग स्तरीकरण	५३२	८	४३०,०००।००			४३०,०००।००
६०६	मिश्रडिही खानेपानी योजना ट्याङ्की निर्माण	५३३	८	३५०,०००।००			३५०,०००।००
६०७	रिस्ती सामुदायिक भवन ढलान, धारा व्यवस्थापन	५३४	८	३२५,०००।००			३२५,०००।००
६०८	कालीमाटी बालोपकार मोटर बाटो स्तरोन्नति	५३५	८	३००,०००।००			३००,०००।००
६०९	कोटथोक जाने मोटर बाटो स्तरीकरण	५३६	८	२५०,०००।००		२५०,०००।००	०।००
६०९	कोटथोक खानेपानी पधेरा जाने सिंढी बाटो निर्माण		८		२५०,०००।००		२५०,०००।००
६१०	भम्केश्वर महादेव मन्दिर तथा बृद्धाश्रम संरक्षण	५३७	८	१६५,०००।००			१६५,०००।००
६११	जनहित मोटर मार्ग स्तरीकरण	५३८	८	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६१२	भलुवा राउतेश्वारा खानेपानी योजना	५३९	८	१५०,०००।००		१५०,०००।००	०।००
६१२	भलुवा राउतेश्वारा मोटर मार्ग स्तरोन्नति		८		१५०,०००।००		१५०,०००।००
६१३	आहाले सामुदायिक भवनमा शौचालय	५४०	८	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६१४	छाब्दी मन्दिर संरक्षण	५४१	८	११०,०००।००			११०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
६१५	शहिद धर्म आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत	५४२	८	१००,०००।००			१००,०००।००
६१६	सहजीवन आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड र गेट निर्माण	५४३	८	१००,०००।००			१००,०००।००
६१७	सिद्धेश्वर टोलमा बधशाला निर्माण	५४४	८	१००,०००।००			१००,०००।००
६१८	विविध फुटकर योजना	५४५	८	५००,०००।००			५००,०००।००
६१९	सामुदायिक विद्यालयहरुमा भौतिक सुधार	५४६	९	७००,०००।००			७००,०००।००
६२०	राजापानी मन्दिरमा ट्रेस निर्माण	५४७	९	५००,०००।००			५००,०००।००
६२१	अमर शहिद मोटर मार्ग स्तरोन्नति	५४८	९	५००,०००।००			५००,०००।००
६२२	मोहोरियाटार मोटर मार्ग स्तरीकरण	५४९	९	४००,०००।००			४००,०००।००
६२३	कलेस्ती खोलासम्म सुदेखोलाको दायाँबायाँ तारजाली	५५०	९	४००,०००।००			४००,०००।००
६२४	भिनुवाटार टोल विकास संस्थाको अधुरो भवन निर्माण	५५१	९	३५०,०००।००			३५०,०००।००
६२५	मेवावारी सिम्ले सिंढी निर्माण	५५२	९	३५०,०००।००			३५०,०००।००
६२६	गजौडे कुसुण्डे नगेन्द्र मोटर मार्गमा नाला निर्माण	५५३	९	३००,०००।००			३००,०००।००
६२७	ज्यामिरे खानेपानी रिजर्व ट्याकी निर्माण	५५४	९	३००,०००।००			३००,०००।००
६२८	डोटेल्फाँट बिर्ता पाउदी कृषि सडक स्तरोन्नति	५५५	९	३००,०००।००			३००,०००।००
६२९	चिन्तेखोलादेखि कलेस्ती खोला मोटर मार्ग स्तरोन्नति	५५६	९	२५०,०००।००			२५०,०००।००
६३०	नाला तथा सडक सरसफाई	५५७	९	२५०,०००।००			२५०,०००।००
६३१	रातपाते कुलो निर्माण	५५८	९	२००,०००।००			२००,०००।००
६३२	बसाहस्थान मन्दिर सिंढी निर्माण	५५९	९	२००,०००।००			२००,०००।००
६३३	कुसुमे चोकदेखि बुढी कुवासम्म नाला निर्माण	५६०	९	२००,०००।००			२००,०००।००
६३४	चिसापानी टोल एक घर एक धारा	५६१	९	२००,०००।००			२००,०००।००
६३५	चिलाउने सुवागैरा मोटर मार्ग	५६२	९	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६३६	कलेस्ती खोला कुसुमे कुमालगाउँ लिफ्टड खानेपानी	५६३	९	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६३७	सालडाँडा मोटर मार्ग स्तरीकरण	५६४	९	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६३८	भोर्ले फुलवारी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	५६५	९	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६३९	कमलबोटेबाट जामुनेडाँडा मोटर बाटो स्तरोन्नति-	५६६	९	१५०,०००।००		१५०,०००।००	०।००
६३९	मट्याङ्ग्रे सिमलचौर मोटर मार्ग स्तरोन्नति	५६६	९	०।००	१५०,०००।००		१५०,०००।००
६४०	बुढी कुवा चोकदेखि पिपलटार मोटर मार्ग स्तरोन्नति	५६७	९	१५०,०००।००			१५०,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
६४१	धारापानी लिफ्टिङ खानेपानी एक घर एक धारा निर्माण	५६८	९	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६४२	कलेस्ती उपत्यका महिला समाज अधुरो भवन निर्माण	५६९	९	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६४३	चिलाउने सुदेखोला कुलो मर्मत	५७०	९	१००,०००।००			१००,०००।००
६४४	पिप्ले सुनखोल्सी कुलो मर्मत	५७१	९	१००,०००।००			१००,०००।००
६४५	तल्लो कटहरे कुलो निर्माण	५७२	९	१००,०००।००			१००,०००।००
६४६	गैरी चौतारा निर्माण	५७३	९	१००,०००।००			१००,०००।००
६४७	धँयेरेपानी कुलो निर्माण	५७४	९	१००,०००।००			१००,०००।००
६४८	जौबारी गाउँको अधुरो भान्सा घर निर्माण	५७५	९	१००,०००।००			१००,०००।००
६४९	न्यौपाने टोल मोटर मार्ग स्तरोन्नति	५७६	९	१००,०००।००			१००,०००।००
६५०	कलेस्ती खोला कटुवा मोटर मार्ग स्तरोन्नति	५७७	९	१००,०००।००			१००,०००।००
६५१	तिवारी गाउँ एक घर एक धारा निर्माण	५७८	९	१००,०००।००			१००,०००।००
६५२	विविध फुटकर योजना	५७९	९	४००,०००।००		२००,०००।००	२००,०००।००
६५३	वडा अर्न्तगतको बाटो, नाला सफाई	५८०	१०	४००,०००।००			४००,०००।००
६५४	अनन्त युवा क्लब कभर्ड हल निर्माण	५८१	१०	३००,०००।००			३००,०००।००
६५५	दुम्सी बोडिङ्गदेखि भञ्ज्याङसम्म जोड्ने सडकमा पक्की नाला निर्माण	५८२	१०	३००,०००।००			३००,०००।००
६५६	कुमालटारी चोकदेखि देउराली जोड्ने सडकमा पक्की नाला निर्माण	५८३	१०	३००,०००।००			३००,०००।००
६५७	कोभिड अस्पतालदेखि भोलुडे पुल जाने सडकमा ट्युम पाइप व्यवस्थापन	५८४	१०	३००,०००।००			३००,०००।००
६५८	तमु समाज अधुरो भवन निर्माण	५८५	१०	२५०,०००।००			२५०,०००।००
६५९	मिलनचोकदेखि बेलटारी मार्गमा पक्की नाला निर्माण	५८६	१०	२५०,०००।००			२५०,०००।००
६६०	डिहीकुना टोल सडक बत्ती जडान योजना	५८७	१०	२५०,०००।००			२५०,०००।००
६६१	जनता आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	५८८	१०	२५०,०००।००			२५०,०००।००
६६२	नयाँबस्ती अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	५८९	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६६३	दुम्सीचौर दरै समाज भवन तारजाली	५९०	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६६४	चण्डिदेवी मेलमिलाप आमा समूह भवन तारजाली	५९१	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६६५	सेवर टोल सडक बत्ती जडान	५९२	१०	२००,०००।००			२००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
६६६	छाङ्गाबाराही टोल सडक बत्ती जडान	५९३	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६६७	सेवर दरैगाउँ सडक बत्ती जडान	५९४	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६६८	मंगलीगैह्रा सडक बत्ती जडान	५९५	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६६९	भिनेपंधेरा मार्ग पक्की नाला निर्माण	५९६	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६७०	उजेली आमा समूह भवन मर्मत	५९७	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६७१	वि.पि.भञ्ज्याङ्ग कुचीटार सडक स्तरोन्नति	५९८	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६७२	माइथुम्का लिफ्ट खानेपानी योजना टंकी निर्माण	५९९	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६७३	बैरेनी टोल सडक बत्ती जडान	६००	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६७४	शितल नगर क्षेत्रमा सडक बत्ती जडान	६०१	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६७५	बोटेगाउँ सडक बत्ती जडान	६०२	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६७६	बोटेटारदेखि शिव मा.वि. जोड्ने सडक स्तरोन्नति	६०३	१०	२००,०००।००		२००,०००।००	०।००
६७६	हिमपानी टोल सडक बत्ती जडान		१०		२००,०००।००		२००,०००।००
६७७	कोलगैह्रा सामुदायिक भवनदेखि समिटार जाने सडक स्तरोन्नति	६०४	१०	२००,०००।००			२००,०००।००
६७८	चापटार खेल मैदान स्तरोन्नति	६०५	१०	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६७९	सितलगुफा मार्ग पक्की नाला निर्माण	६०६	१०	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६८०	गणेश टोल सडक बत्ती जडान	६०७	१०	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६८१	लिखुरी खोला ट्युम पाइप व्यवस्थापन	६०८	१०	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६८२	समीकुवा कृयापुत्री भवन निर्माण	६०९	१०	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६८३	कालीडाँडादेखि औषधी उद्योगसम्म सडक स्तरोन्नति	६१०	१०	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६८४	चण्डिदेवी राष्ट्रिय मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	६११	१०	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६८५	सर्वज्योति मा.वि. हल निर्माण	६१२	१०	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६८६	भानु मा.वि. हल निर्माण	६१३	१०	१५०,०००।००			१५०,०००।००
६८७	शिव मा.वि. बाल उद्यान निर्माण	६१४	१०	१५०,०००।००		१५०,०००।००	०।००
६८७	शिव मा.वि.मा ट्रेस निर्माण		१०		१५०,०००।००		१५०,०००।००
६८८	दुम्सीकोट सच्चाई भवन तारजाली	६१५	१०	१००,०००।००			१००,०००।००
६८९	समीचौतारादेखि थापाको घर हुँदै कार्की चौतारासम्म सडक स्तरोन्नति	६१६	१०	१००,०००।००			१००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
६९०	धैरनी कालिका मन्दिर मर्मत	६९७	१०	१००,०००।००			१००,०००।००
६९१	सेरा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	६९८	११	४००,०००।००			४००,०००।००
६९२	रामथुम्की चण्डीभञ्ज्याड टोलको सामुदायिक भवन निर्माण	६९९	११	३००,०००।००			३००,०००।००
६९३	बेलटारी तातोपानी कटहरे वडा पहुँच मार्ग स्तरोन्नति	६२०	११	३००,०००।००			३००,०००।००
६९४	वडा अर्न्तगतका बाटो नाला सरसफाई	६२१	११	३००,०००।००			३००,०००।००
६९५	जामुने सामुदायिक भवनमा कोठा थप	६२२	११	२५०,०००।००			२५०,०००।००
६९६	तनहुँसुर सामुदायिक भवन अगाडिको गेट मर्मत	६२३	११	२००,०००।००			२००,०००।००
६९७	बागेचौर सामुदायिक भवन निर्माण	६२४	११	२००,०००।००			२००,०००।००
६९८	रामथुम्की खेल मैदान तारजाली	६२५	११	२००,०००।००		२००,०००।००	०।००
६९८	रामथुम्की खेल मैदान स्तरोन्नति		११		२००,०००।००		२००,०००।००
६९९	धारापानी खानेपानी मुहान मर्मत	६२६	११	२००,०००।००			२००,०००।००
७००	अमरसिंह मा.वि.को भवन अगाडि रेलिड पर्खाल निर्माण	६२७	११	२००,०००।००			२००,०००।००
७०१	वडा कार्यालय भवन मर्मत	६२८	११	२००,०००।००			२००,०००।००
७०२	गौराबारी टोल विकास सामुदायिक भवन निर्माण	६२९	११	२००,०००।००			२००,०००।००
७०३	ट्रान्सफरमरदेखि सारुगौरासम्म सडकमा पक्की नाला निर्माण	६३०	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७०४	दरैगाउँ दरै समाज अधुरो घुमाउने घर निर्माण	६३१	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७०५	रामदास अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	६३२	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७०६	दरैपधेरा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	६३३	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७०७	डिपबोरिडबाट दुम्सीको ढांड हुँदै रानीगाउँ जाने मार्ग स्तरोन्नति	६३४	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७०८	वसन्त टोल खहरे खोलामा इनार निर्माण	६३५	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७०९	रानीचौर मोटर मार्ग स्तरोन्नति	६३६	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७१०	रानीपानी खानेपानी टंकी निर्माण	६३७	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७११	फेदीफाँट शिव पाञ्चायन मन्दिरमा तारजाली कम्पाउण्ड	६३८	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७१२	पत्यारथोक कालीखोलामा ग्याविन जाली सहित पक्की साँगु निर्माण	६३९	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७१३	नयाँपोखरी चाउसेखोला मोटर मार्ग स्तरोन्नति	६४०	११	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७१४	तीनधारे ओडारे नयाँ बाटो निर्माण	६४१	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७१५	निर्वुको अधुरो चौतारो निर्माण	६४२	११	१००,०००।००			१००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
७१६	बराहखोला र मकुण्डे वडा पहुँच मार्ग स्तरोन्नति	६४३	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७१७	रानीगाउँबाट कोकलडाँडा गुम्बा जाने मार्ग स्तरोन्नति	६४४	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७१८	सुन्धारा टोलमा खानेपानी मर्मत	६४५	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७१९	पुरन्डिही अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	६४६	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७२०	असुरे कुवा गल्ली मार्ग स्तरोन्नति	६४७	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७२१	मुलपानी टोलको १२ मुरे खेतको बाँध कुलो निर्माण	६४८	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७२२	मुलपानी खानेपानी मुल संरक्षण	६४९	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७२३	डाँडागाउँ सामुदायिक भवन हुँदै कालिका मन्दिरसम्मको मार्ग स्तरोन्नति	६५०	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७२४	तनहुँसुर भिरपानी खानेपानी मर्मत	६५१	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७२५	दुई सय खेत कृषि सडक नाला र ग्राभेल सहित स्तरोन्नति	६५२	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७२६	बसन्ते टोल बाह्रबिसे कुलो माथि स्ल्याव निर्माण	६५३	११	१००,०००।००		१००,०००।००	०।००
७२६	बसन्ते धारा तलको बाटोमा स्ल्याव निर्माण		११		१००,०००।००		१००,०००।००
७२७	बगैँचा पिप्लेबाट चापेखोलासम्म बाटो ग्राभेल	६५४	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७२८	रातमाटा भय्याडदी टोल क्रियापुत्री भवन निर्माण	६५५	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७२९	रुक्सेपानी खानेपानी मर्मत	६५६	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७३०	अर्चलचौर सामुदायिक भवन तथा शौचालयको मर्मत	६५७	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७३१	काउरेको पोखरीदेखि भोर्लेनी पंधेरा मोटर मार्ग स्तरोन्नति	६५८	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७३२	बुढीराम्चे जलेश्वर महादेव मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नति	६५९	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७३३	पुलामीडाँडा अघौती अधुरो मोटर मार्ग विस्तार	६६०	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७३४	चिसापानीको खानेपानी टंकी निर्माण	६६१	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७३५	चण्डीका आ.वि.को अधुरो कम्पाउण्ड निर्माण	६६२	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७३६	बसन्त आधारभूत विद्यालय कम्प्युटर खरिद	६६३	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७३७	तातोपानी प्रा.वि. भवन मर्मत तथा फर्निचर	६६४	११	१००,०००।००			१००,०००।००
७३८	विद्यालय, सिंचाई, खानेपानी, सडक पूर्वाधार (विविध फुटकर योजना)	६६५	११	३५०,०००।००	४००,०००।००		७५०,०००।००
७३९	वेल्यारी वडा कार्यालय पक्की नाला तथा ग्राभेल	६६६	१२	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
७४०	छाब्दी फुलुडे वडा कार्यालय पक्की नाला तथा ग्राभेल	६६७	१२	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	०।००
७४०	छाब्दी फुलुडे वडा कार्यालय पक्की नाला तथा ढलान निर्माण		१२		१,०००,०००।००		१,०००,०००।००
७४१	गोला हलाके छाब्दी मोटर मार्ग पक्की नाला ग्राभेल तथा बाटो चौडा	६६८	१२	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
७४२	पोखरीडाँडा धाब्दी पाटापाटी मोटर मार्ग विस्तार पक्की नाला र ग्राभेल	६६९	१२	५००,०००।००		५००,०००।००	०।००
७४२	पोखरीडाँडा धाब्दी पाटापाटी मोटर मार्ग पहिरो संरक्षण तथा ग्याविन जाली		१२		५००,०००।००		५००,०००।००
७४३	कमलवारी गोला (वोद कुमारी) मार्ग पक्की नाला ह्युम पाइप	६७०	१२	५००,०००।००			५००,०००।००
७४४	कर्लुङ खानेपानी फिल्टर टंकी निर्माण	६७१	१२	५००,०००।००		५००,०००।००	०।००
७४४	कर्लुङ खानेपानी फिल्टर टंकी निर्माण तथा खानेपानी कार्यालय भवन निर्माण		१२		५००,०००।००		५००,०००।००
७४५	सिमलश्वारा खानेपानी योजना विस्तार	६७२	१२	५००,०००।००			५००,०००।००
७४६	हलाके केत्रासात हुँदै वडा कार्यालयसम्म मोटर मार्ग स्तरोन्नति	६७३	१२	४००,०००।००			४००,०००।००
७४७	पुरन्डी गैडापहरा सामुदायिक भवनमा प्लास्टर, रङरोगन र तारवार	६७४	१२	४००,०००।००			४००,०००।००
७४८	देउराली आमा समूह अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	६७५	१२	४००,०००।००			४००,०००।००
७४९	वडा कार्यालयमा भएका नाला तथा मोटर बाटोहरु सरसफाई	६७६	१२	३००,०००।००			३००,०००।००
७५०	कोटकालिका पिपल्टारी शिवालय सामुदायिक भवन निर्माण	६७७	१२	२५०,०००।००			२५०,०००।००
७५१	वगाले टोलदेखि स्वाग्दी खोलासम्म पक्की नाला निर्माण	६७८	१२	२००,०००।००			२००,०००।००
७५२	मैतेपानीदेखि सिमलडाँडा हुँदै केत्रासात मोटर मार्ग स्तरोन्नति	६७९	१२	२००,०००।००			२००,०००।००
७५३	केत्रासात आमा समूहको भवनमा थप कोठा निर्माण	६८०	१२	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७५४	भलिबल ग्राउण्ड र चार स्थानमा ११ ए साइड खेल मैदान निर्माण	६८१	१३	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	०।००
७५४	खेल मैदान पूर्वाधार निर्माण		१३		६००,०००।००		६००,०००।००
७५५	विद्यालय पूर्वाधार व्यवस्थापन	६८२	१३	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
७५६	साना सिंचाई कार्यक्रम	६८३	१३	९००,०००।००		९००,०००।००	०।००
७५६	साना सिंचाई, खानेपानी, शिक्षा, सडक पूर्वाधार निर्माण		१३		१,१००,०००।००		१,१००,०००।००
७५७	विभिन्न स्थानमा खानेपानी मर्मत (बेलबास बच्यादी, पादी, सेढाई गाउँ धारा पधेरा, रुम्वाडी, चिसापानी)	६८४	१३	६००,०००।००			६००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
७५८	भांकीथान होमस्टे निर्माण	६८५	१३	५००,०००।००			५००,०००।००
७५९	विपन्न आवास निर्माण	६८६	१३	४००,०००।००			४००,०००।००
७६०	विपद् व्यवस्थापन	६८७	१३	३००,०००।००	२००,०००।००		५००,०००।००
७६१	वडा भित्रका बाटो तथा नाला सरसफाई	६८८	१३	३००,०००।००			३००,०००।००
७६२	आँपश्वारा सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण	६८९	१३	२००,०००।००			२००,०००।००
७६३	जनजागृती मा.वि.देखि भडखलासम्मको मोटर बाटो स्तरोन्नति	६९०	१३	२००,०००।००			२००,०००।००
७६४	रिप वस्ती आमा समूह अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	६९१	१३	२००,०००।००			२००,०००।००
७६५	थानीमाई जाने पक्की सिंढी निर्माण	६९२	१३	२००,०००।००			२००,०००।००
७६६	कुकुरढुंगे सामुदायिक भवन निर्माण र मन्दिर संरक्षण	६९३	१३	२००,०००।००			२००,०००।००
७६७	छाब्दी जब्दारी सडक बती	६९४	१३	२००,०००।००			२००,०००।००
७६८	घ्यास्थोक अधुरो पद मार्ग ढलान निर्माण	६९५	१३	२००,०००।००			२००,०००।००
७६९	बेलबास दुग्ध उत्पादक संस्थाको डिप फ्रिज खरिद	६९६	१३	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७७०	कमलबारी सिदुरे खानेपानी	६९७	१३	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७७१	पोखरीभञ्ज्याङ्ग इमामियुल चर्च कम्पाण्ड निर्माण	६९८	१३	१००,०००।००			१००,०००।००
७७२	विमले चौतारा गुरुडगाउँ हुँदै सिन्दुरे खोल्सी भडभडे कोलडाँडा मोटर मार्ग	६९९	१३	१००,०००।००			१००,०००।००
७७३	पांडे चौतारा मार्ग स्तरोन्नति	७००	१३	१००,०००।००			१००,०००।००
७७४	विविध फुटकर योजना	७०१	१३	७००,०००।००			७००,०००।००
७७५	रुम्सी रिडरोड पक्की नाला निर्माण	७०२	१४	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
७७६	ठिन टोल वस्ती अधुरो पद मार्ग ढलान	७०३	१४	५००,०००।००			५००,०००।००
७७७	कुलुङ माभथर अधुरो चौतारो र हटिया मोटर मार्ग ढलान	७०४	१४	५००,०००।००			५००,०००।००
७७८	५० के.भी. ट्रान्सफर्मर खरिद	७०५	१४	४००,०००।००		४००,०००।००	०।००
७७८	ए वि सि कालो तार खरिद	७०५	१४	०।००	४००,०००।००		४००,०००।००
७७९	केशवटार जोगीमणी बाल उद्यान निर्माण	७०६	१४	४००,०००।००			४००,०००।००
७८०	बडहर भञ्ज्याङ्ग छाब्दी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७०७	१४	४००,०००।००		४००,०००।००	०।००
७८०	तामुङ-कुलुङ-केशवटार मोटर मार्ग स्तरोन्नति		१४		४००,०००।००		४००,०००।००
७८१	ढाक्रेस्वारा सुँढेर मरौटे मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७०८	१४	४००,०००।००			४००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
७८२	सडक तथा नाला सरसफाई	७०९	१४	४००,०००।००			४००,०००।००
७८३	छाब्दी बेलभञ्ज्याङ तोरी खेत खण्डको मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७१०	१४	३००,०००।००			३००,०००।००
७८४	हर्कपुरदेखि मास्दी रिजाल्दी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७११	१४	३००,०००।००			३००,०००।००
७८५	राशीभञ्ज्याङ केशरीढाँड पहरादेखि चालिसे जाने अधुरो कृषि मार्ग निर्माण	७१२	१४	३००,०००।००			३००,०००।००
७८६	सुँढेर मरौटे सामुदायिक गुठी भवन मर्मत	७१३	१४	३००,०००।००			३००,०००।००
७८७	बेलभञ्ज्याङ अधुरो शिवालय निर्माण	७१४	१४	२००,०००।००			२००,०००।००
७८८	चिसापानी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	७१५	१४	२००,०००।००			२००,०००।००
७८९	जलजले खानेपानी निर्माण	७१६	१४	२००,०००।००			२००,०००।००
७९०	हर्कपुर मौलास्थान मन्दिर मर्मत तथा पद मार्ग निर्माण	७१७	१४	२००,०००।००			२००,०००।००
७९१	सिम्ले र आरूबोटे कुलो निर्माण	७१८	१४	२००,०००।००			२००,०००।००
७९२	दुत्तमस्वारा गरौदी कृषि मोटर मार्ग निर्माण	७१९	१४	२००,०००।००			२००,०००।००
७९३	नयाँगाउँ कोटमा नाङ्गे तार प्रतिस्थापन गरी ए.बि.सी. केवुल राख्ने	७२०	१४	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७९४	बच्याङ्दी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	७२१	१४	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७९५	मास्दी रिजाल्दी सडक बत्ती स्थापना	७२२	१४	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७९६	मास्दी टोल खानेपानी ट्याङ्की तारवार	७२३	१४	१५०,०००।००			१५०,०००।००
७९७	अधुरो चण्डिथान गेट निर्माण	७२४	१४	१००,०००।००			१००,०००।००
७९८	नयाँगाउँ मास्दी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७२५	१४	१००,०००।००			१००,०००।००
७९९	केशवटार सामुदायिक होमस्टेको अधुरो कम्पाउण्डवाल निर्माण	७२६	१४	१००,०००।००			१००,०००।००
८००	कुलुङकोट सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	७२७	१४	१००,०००।००			१००,०००।००
८०१	सिंचाईका लागि पाइप खरिद	७२८	१४	१००,०००।००			१००,०००।००
८०२	विविध फुटकर (पूँजीगत)	७२९	१४	४५०,०००।००			४५०,०००।००
८०३	डाँडागाउँ जाने भृकुटी मार्ग पि.सि.सि. ढलान	७३०	१	६००,०००।००		६००,०००।००	०।००
८०३	डाँडागाउँ जाने भृकुटी मार्ग पिच	७३०	१		६००,०००।००		६००,०००।००
८०४	विज्ञानचौर टोल नाला निर्माण	७३१	१	७००,०००।००			७००,०००।००
८०५	दमौली बजार, बागबजार, माले बगर समेत सि.सि.क्यामरा जडान	७३२	२	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८०६	सफा सडक रेलिङ निर्माण	७३३	२	५००,०००।००			५००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
८०७	जिल्ला कारागार पछाडिको नाला तथा बाटो निर्माण	७३४	३	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८०८	सफा सडक रेलिड निर्माण	७३५	३	५००,०००।००			५००,०००।००
८०९	बिरालेटार सुदर्शन मार्ग नाला निर्माण	७३६	४	८००,०००।००			८००,०००।००
८१०	श्रीभद्रको घरदेखि बिरालेटार जाने मार्ग स्तरोन्नति	७३७	४	७००,०००।००			७००,०००।००
८११	वेनी पाटनबाट जीवन गिरीको घर हुँदै पराशर आश्रम जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	७३८	५	६००,०००।००			६००,०००।००
८१२	उदय मार्ग जाने अधुरो पक्की नाला निर्माण	७३९	५	५००,०००।००			५००,०००।००
८१३	तनहुँडेको घरदेखि चनौटेसम्म पक्की नाला निर्माण	७४०	५	३००,०००।००			३००,०००।००
८१४	कण्टार रिडरोड लामिछानेको घर जाने बाटोको पक्की नाला निर्माण	७४१	५	३००,०००।००			३००,०००।००
८१५	पराशर पार्क निर्माण	७४२	५	३००,०००।००			३००,०००।००
८१६	वडा कार्यालय भवनमा ट्रेस राखी सभा हल निर्माण	७४३	६	७५०,०००।००		७५०,०००।००	०।००
८१६	चन्द्रोदय बहुउद्देश्यीय भवनमा ट्रेस राखी सभाहल निर्माण		६		७५०,०००।००		७५०,०००।००
८१७	साँजा मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७४४	६	५००,०००।००			५००,०००।००
८१८	महेन्द्रज्योति मा.वि. शौचालय मर्मत तथा स्तरोन्नति	७४५	६	४००,०००।००			४००,०००।००
८१९	वादी शिवालय मन्दिर निर्माण	७४६	६	३५०,०००।००			३५०,०००।००
८२०	सामली बाँसपानी लिफ्ट खानेपानी योजना	७४७	७	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८२१	सपाडदीदेखि पानी टंकीसम्मको बाटो स्तरोन्नति	७४८	७	५००,०००।००			५००,०००।००
८२२	सत्रसय पाताल खानेपानी योजना (एक घर एक धारा)	७४९	७	३००,०००।००			३००,०००।००
८२३	व्यास मार्गदेखि वेशीगैरासम्मको बाटो स्तरोन्नति	७५०	७	२००,०००।००		२००,०००।००	०।००
८२३	शेरा प्रतिभा आमा समूह भवन ढलान		७		२००,०००।००		२००,०००।००
८२४	पुलिमराड शहिद पार्क निर्माण	७५१	८	७००,०००।००			७००,०००।००
८२५	खड्कदेवी मन्दिर पुनर्निर्माण	७५२	८	५००,०००।००			५००,०००।००
८२६	बर्लाची सिकाई केन्द्र अधुरो भवन निर्माण	७५३	८	४००,०००।००			४००,०००।००
८२७	जनहित मोटर मार्ग स्तरीकरण	७५४	८	४००,०००।००			४००,०००।००
८२८	गजौडे सुन खोल्सी बक्स पुल निर्माण	७५५	९	३,०००,०००।००			३,०००,०००।००
८२९	वडा कार्यालय पहुँच मार्ग स्तरोन्नति	७५६	१०	२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
८३०	बेलटारी मुलपानी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७५७	११	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
८३१	राम्चे ओडारे चर्च मार्ग स्तरोन्नति	७५८	११	५००,०००।००			५००,०००।००
८३२	रानीगाउँ गैराबारी तल्लो पोल्याड मार्ग स्तरोन्नति	७५९	११	५००,०००।००			५००,०००।००
८३३	बेलघारी वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति	७६०	१२	२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
८३४	भडुभडे-कोलडाँडा मार्ग स्तरोन्नति	७६१	१३	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८३५	भोर्ले पार्क निर्माण समेत	७६२	१३	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८३६	तामुड-कुलुड-केशवटार मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७६३	१४	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८३७	छाब्दी जनजाति संग्रहालय निर्माण	७६४	१४	५००,०००।००			५००,०००।००
८३८	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	७६५	१४	५००,०००।००			५००,०००।००
८३९	सरसफाई केन्द्र जग्गा खरिद	७६६		३०,०००,०००।००		१०,०००,०००।००	२०,०००,०००।००
८३९	सरसफाई व्यवस्थापनमा पूर्वाधार निर्माण, खरिद				१०,०००,०००।००		१०,०००,०००।००
८४०	प्राविधिक ल्याव उपकरण खरिद	७६७		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८४१	नगरपालिका प्रशासकीय भवन र वडा कार्यालय प्रविधिमैत्री व्यवस्थापन	७६८		५,०००,०००।००		१,०००,०००।००	४,०००,०००।००
८४२	नगरस्तरीय विभिन्न क्षेत्रको पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	७६९		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८४३	पर्यटकीय सम्पदा, चौतारा, पोखरी एवं मठ मन्दिर निर्माण/मर्मत	७७०		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८४४	विभिन्न जाति जनजातिहरूको पूर्वाधार एवं संग्रहालय निर्माण/मर्मत	७७१		१,५००,०००।००	१,०००,०००।००		२,५००,०००।००
८४५	नगर भित्रका खानेपानी निर्माण एवं मर्मत	७७२		३,५००,०००।००	१,०००,०००।००		४,५००,०००।००
८४६	विद्यालय पूर्वाधार निर्माण एवं मर्मत	७७३		३,०००,०००।००	१,०००,०००।००		४,०००,०००।००
८४७	७५ प्रतिशत अनुदानमा साना सिंचाई कार्यक्रम	७७४		२,५००,०००।००			२,५००,०००।००
८४८	नगर भित्रका खेलकुद पूर्वाधार निर्माण	७७५		२,५००,०००।००			२,५००,०००।००
८४९	उज्यालो नगरपालिका अन्तर्गत सडक बत्ती व्यवस्थापन	७७६		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
८५०	स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवन मर्मत	७७७		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८५१	व्यास नगर अस्पताल निर्माण एवं मर्मत	७७८	१०	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८५२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	७७९	३	४,०००,०००।००			४,०००,०००।००
८५३	नगरपालिका कार्यालय भवन मर्मत	७८०	३	२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
८५४	शित भण्डारमा ट्रान्सफरमर जडान	७८१	११	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
८५५	वधस्थल स्तरोन्नति	७८२	३	७००,०००।००			७००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
८५६	फोहोर मैला सङ्कलन अटो रिक्सा खरिद	७८३		७००,०००।००			७००,०००।००
८५७	नारेश्वर ताल निर्माण जग्गा खरिद समेत	७८४	१०	३,०००,०००।००			३,०००,०००।००
८५८	आदिकवि भानुभक्त क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण	७८५	१	२,५००,०००।००		२,५००,०००।००	०।००
८५८	फर्निचर, प्रविधिमैत्री सामग्री खरिद समेत		१		२,५००,०००।००		२,५००,०००।००
८५९	दरै संग्रहालय निर्माण	७८६	१	५००,०००।००			५००,०००।००
८६०	वि.पि. वन बाटिका खेल मैदान स्तरोन्नति	७८७	३	१,५००,०००।००			१,५००,०००।००
८६१	व्यास शिपाञ्चायन क्षेत्रमा योग भवन निर्माण	७८८	३	१,५००,०००।००		१,५००,०००।००	०।००
८६२	बागभन्ज्याङमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७८९	४	५००,०००।००			५००,०००।००
८६३	साँखर दरै समाज भवन पूर्वाधार निर्माण	७९०	४	३००,०००।००			३००,०००।००
८६४	कालिका शहिद जंगलपार्क कम्पाउण्ड निर्माण	७९१	४	५००,०००।००			५००,०००।००
८६५	साँगे पतेनी दरै समाज पूर्वाधार निर्माण	७९२	५	३००,०००।००			३००,०००।००
८६६	शिशुघाट खेल मैदान निर्माण	७९३	६	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८६७	गौ संरक्षण क्षेत्र हरियाली पार्क निर्माण	७९४	१०	५००,०००।००			५००,०००।००
८६८	कुमाटारी कुलो सिंचाई आयोजना	७९५	१२	७००,०००।००			७००,०००।००
८६९	कोट कालिका मन्दिर निर्माण	७९६	१२	५००,०००।००			५००,०००।००
८७०	खहरे खोलादेखि वि.क. गाउँसम्म सडक स्तरोन्नति	७९७	११	५००,०००।००			५००,०००।००
८७१	मनकामना आश्रम पूर्वाधार निर्माण	७९८	११	५००,०००।००			५००,०००।००
८७२	दमौली केशवटार मार्ग मर्मत सम्भार	७९९	१३,१४	७००,०००।००			७००,०००।००
८७३	व्यास १० र ११ जोड्ने भोटे खोल्सीमा बक्स पुल निर्माण	८००	१०,११	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८७४	नगरपालिकाका विपन्नहरुको लागि घर आवास सहयोग कार्यक्रम	८०१		३,५००,०००।००			३,५००,०००।००
८७५	बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण/बैरेनी जग्गा विकास पूर्वाधार निर्माण	८०२	३, १०	१५०,०००,०००।००		५०,०००,०००।००	१००,०००,०००।००
८७६	बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण/बैरेनी जग्गा विकास पूर्वाधार निर्माण न.पा. लागत	८०३	३, १०	२०,०००,०००।००		५,०००,०००।००	१५,०००,०००।००
८७७	नवप्रवर्तनीय कार्यक्रम (संघ)	८०४		१०,०००,०००।००		१०,०००,०००।००	०।००
८७८	नवप्रवर्तनीय कार्यक्रम (संघ, नगरपालिका लागत)	८०५		३,०००,०००।००		३,०००,०००।००	०।००
८७९	नवप्रवर्तनीय कार्यक्रम (प्रदेश)	८०६		६,५००,०००।००		६,५००,०००।००	०।००
८८०	नवप्रवर्तनीय कार्यक्रम (प्रदेश, नगरपालिका लागत)	८०७		२,५००,०००।००		२,५००,०००।००	०।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
८८१	सडक बोर्ड नेपाल (संघ)	८०८		१०,०००,०००।००		२,९००,०००।००	७,१००,०००।००
८८२	सडक बोर्ड नेपाल (नगरपालिका लागत)	८०९		२,०००,०००।००			२,०००,०००।००
८८३	भाक्रीथान खानेपानी योजना विशेष अनुदान (प्रदेश)	८१०	१३	४,०००,०००।००			४,०००,०००।००
८८४	शहिद कालिका मार्ग (प्रदेश समपुरक)	८११	७,८	६,०००,०००।००			६,०००,०००।००
८८५	शहिद कालिका मार्ग (प्रदेश समपुरक, न.पा. लागत)	८१२	७,८	६,०००,०००।००		२,०००,०००।००	४,०००,०००।००
८८६	जि.स.स.तनहुँ पूर्वाधार निर्माण	८१३		३,०००,०००।००			३,०००,०००।००
८८७	जि.स.स.तनहुँ पूर्वाधार निर्माण	८१३.१		४०७,०००।००			४०७,०००।००
८८८	जि.स.स.तनहुँ पूर्वाधार निर्माण	८१३.२		१,५९३,०००।००			१,५९३,०००।००
८८९	जनसहभागिता नगद/पूर्वाधार विकास	८१४		३,०००,०००।००			३,०००,०००।००
८९०	जनसहभागिता नगद/पूर्वाधार विकास	८१४.१		१८,०००,०००।००			१८,०००,०००।००
८९१	खड्गकाली मोटर मार्ग समपुरक (दोस्रो चरण, न.पा. लागत)	८१५	११	६,०००,०००।००			६,०००,०००।००
८९२	खड्गकाली मोटर मार्ग कालोपत्रे तथा पक्की नाला निर्माण (दोस्रो खण्ड अधुरो काम), व्यास ११	८१६	११	६,०००,०००।००			६,०००,०००।००
८९३	विविध फुटकर योजना	८१७		२,८००,०००।००	१,३००,०००।००		४,१००,०००।००
८९४	क्रमागत जनसेवा प्रा.वि. भवन निर्माण	८१८	२	४७५,०००।००			४७५,०००।००
८९५	क्रमागत एमाले पार्टी अफिस अगाडिको नाला मर्मत	८१९	३	१५०,०००।००			१५०,०००।००
८९६	क्रमागत व्यास गुफा योगा तथा धार्मिक ट्रेस भवन निर्माण	८२०	३	१,००५,०००।००			१,००५,०००।००
८९७	क्रमागत न.पा. कार्यालयमा स्तनपान कक्ष निर्माण साथै सरसफाई व्यवस्थापन	८२१	३	१००,०००।००			१००,०००।००
८९८	क्रमागत वि.पि. वन बाटिका व्याड्मिन्टन कोट कभर्ड हल निर्माण	८२२	३	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
८९९	क्रमागत दूर्गा मन्दिर एवं सामुदायिक भवन निर्माण	८२३	३	६१०,०००।००			६१०,०००।००
९००	क्रमागत महर्षि वेदव्यासको अर्धकदको मूर्ति निर्माण	८२४	३	३००,०००।००			३००,०००।००
९०१	क्रमागत सुवर्ण मार्ग कालोपत्रे	८२५	४	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
९०२	क्रमागत सडक बत्ती र तार व्यवस्थापन	८२६	४	३००,०००।००			३००,०००।००
९०३	क्रमागत बसन्ती मार्ग सडक कालोपत्रे	८२७	४	६५०,०००।००			६५०,०००।००
९०४	क्रमागत सिन्धु मार्गदेखि उदय मार्ग जोड्ने बाटोमा ग्राभेल	८२८	५	३००,०००।००			३००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
९०५	क्रमागत कृषकका लागि फलामे हलो वितरण	८२९	५	२१०,०००।००			२१०,०००।००
९०६	क्रमागत आरानको सामग्री खरिद गरी वितरण गर्ने	८३०	५	१५०,०००।००			१५०,०००।००
९०७	क्रमागत उदय मा.वि.बाखे भो.पु. निर्माण परामर्श सेवा	८३१	५	४११,३००।००			४११,३००।००
९०८	क्रमागत वडाको धार्मिक साँस्कृतिक प्रवर्द्धन अन्तर्गत बाजा खरिद	८३२	५	२००,०००।००			२००,०००।००
९०९	क्रमागत मूलाबारी खेत कुलो मर्मत योजना	८३३	६	२००,०००।००			२००,०००।००
९१०	क्रमागत धरमपानी पोखरी निर्माण	८३४	७	१००,०००।००			१००,०००।००
९११	क्रमागत सांखुली खानेपानी योजना	८३५	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००
९१२	क्रमागत शैराको व्याड्मिन्टन कोर्ट निर्माण	८३६	७	१५०,०००।००			१५०,०००।००
९१३	क्रमागत वडा कार्यालय भवन मर्मत संरक्षण	८३७	७	३००,०००।००			३००,०००।००
९१४	क्रमागत बर्लाची सिकाई केन्द्र	८३८	८	२१७,०००।००			२१७,०००।००
९१५	क्रमागत बर्लाची सिकाई केन्द्र	८३८.१	८	८४,५००।००			८४,५००।००
९१६	क्रमागत गैरी कुलो स्ल्याव निर्माण	८३९	८	३०,०००।००			३०,०००।००
९१७	क्रमागत उपल्लो नारायणचौर अधुरो भान्सा घर निर्माण	८४०	९	१५०,०००।००			१५०,०००।००
९१८	क्रमागत बेल्टारी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र गेट निर्माण	८४१	११	१३०,०००।००			१३०,०००।००
९१९	क्रमागत बाघेश्वरी मार्ग ट्यूम पाइप खरिद	८४२	११	७८,०००।००			७८,०००।००
९२०	क्रमागत गौरावारी टोल विकास संस्था अन्तर्गत स्ल्याव निर्माण	८४३	११	१५,०००।००			१५,०००।००
९२१	क्रमागत गोपाल वि.क.को घरको छाना जीर्ण छाउने कार्य	८४४	११	३०,०००।००			३०,०००।००
९२२	क्रमागत थुम्केलीगाउँ, दरैगाउँ, डाँडागाउँ मोटर मार्ग स्तरोन्नति	८४५	११	७००,०००।००			७००,०००।००
९२३	क्रमागत बाडेसिमल खानेपानी टंकी निर्माण	८४६	१२	४००,०००।००			४००,०००।००
९२४	क्रमागत वडा कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	८४७	१२	२००,०००।००			२००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
९२५	क्रमागत खानीगैरा खानेपानी योजना	८४८	१२	२००,०००।००			२००,०००।००
९२६	क्रमागत गोल्ला सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	८४९	१२	३३५,०००।००			३३५,०००।००
९२७	क्रमागत जनचेतनशील युवा क्लव प्लाष्टिक कुर्ची खरिद	८५०	१२	२५,०००।००			२५,०००।००
९२८	क्रमागत कालोमुढा सिन्धुरे खानेपानी पाइप खरिद	८५१	१२	२००,०००।००			२००,०००।००
९२९	क्रमागत कमलबारी आमा समूह भवनमा जाने नालामा स्ल्याव निर्माण	८५२	१२	१५,०००।००			१५,०००।००
९३०	क्रमागत विपन्न घर परिवारलाई विद्युत मिटर र कालोतार जडान	८५३	१३	५४,०००।००			५४,०००।००
९३१	क्रमागत खरिखाँदी खोलाबाट बेनीकोट भञ्ज्याङ भांकीथान लिफ्टिङ खानेपानी योजना डि.पि.आर. निर्माण	८५४	१३	२९८,३००।००			२९८,३००।००
९३२	क्रमागत बुद्ध शान्ति लोक मार्ग डि.पि.आर. निर्माण	८५५	१४	२५०,०००।००			२५०,०००।००
९३३	क्रमागत वडा नं.८ वडा कार्यालय भवन निर्माण	८५६	८	७,०५५,७००।००			७,०५५,७००।००
९३४	क्रमागत करंगकाठ बसपार्क मोटरेवल पुल (बुल्दीखोला व्यास १ र २ जोड्ने, समपुरक)	८५७	१, २	५,६१३,०००।००			५,६१३,०००।००
९३५	क्रमागत करंगकाठ बसपार्क मोटरेवल पुल (बुल्दीखोला व्यास १ र २ जोड्ने, समपुरक)	८५७.१	१, २	३९,३८७,०००।००			३९,३८७,०००।००
९३६	क्रमागत मानहुँकोट सिद्धाबाबा मन्दिर निर्माण समेत	८५८	५	१,५१७,२००।००			१,५१७,२००।००
९३७	क्रमागत कालिका मार्ग शहिद गेट निर्माण	८५९	७	९८५,०००।००			९८५,०००।००
९३८	क्रमागत वडा नं.५ उदय मा.वि.बाट म्याग्दे गा.पा.-१ बाखे जोड्ने साँगे खोला	८६०	५	१,४९५,१००।००			१,४९५,१००।००
९३९	क्रमागत माहिलीडाँडा मार्ग कालोपत्रे	८६१	१	८००,०००।००			८००,०००।००
९४०	क्रमागत बगालेटार हुँदै वडा कार्यालय मार्ग स्तरोन्नति	८६२	१२	१,५९७,८००।००			१,५९७,८००।००
९४१	क्रमागत देवीडाँडा खानेपानी योजना	८६३	१०	६,५००,०००।००			६,५००,०००।००
९४२	क्रमागत कमेरेखोला साँध खोला खानेपानी योजना (संघ विशेष)	८६४	१३	३,९४७,३००।००			३,९४७,३००।००
९४३	क्रमागत योजना सफ्टवेयर निर्माण र जडान	८६५	३	५००,०००।००			५००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान
९४४	क्रमागत कार्यालयको नयाँ भवनमा तल्ला थप योजना	८६६	३	१,५९०,४००।००			१,५९०,४००।००
९४५	क्रमागत मानहुँडाँडा लिफ्टङ्ग खानेपानी योजना (सशर्त)	८६७	५	४,९६१,०००।००			४,९६१,०००।००
९४६	क्रमागत व्यास नगर कोभिड नियन्त्रण व्यवस्थापन अस्पताल निर्माण	८६८	१०	३,६८३,६००।००			३,६८३,६००।००
९४७	क्रमागत केशवटार लिफ्ट खानेपानी योजना (गजौडी मूल) सशर्त	८६९	१४	११,१२२,८००।००			११,१२२,८००।००
९४८	क्रमागत अधुरो वडा पहुँच मार्ग निर्माण	८७०	९	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
९४९	क्रमागत सेती बुद्धी घाट निर्माण	८७१	३	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
९५०	क्रमागत व्यास पराशर भुला निर्माण	८७२	३	२,५००,०००।००			२,५००,०००।००
९५१	क्रमागत शहरी कालोपत्रे सडक आवधिक मर्मत योजना (१, २, ३, ४, ७, १० र १३)	८७३		२,५००,०००।००			२,५००,०००।००
९५२	गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु	८७४		२४,३३५,०००।००			२४,३३५,०००।००
	सशर्त अनुदानतर्फका कार्यक्रम (पूँजीगत)						०।००
९५३	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि फर्निचर खरिद	८७५		१००,०००।००			१००,०००।००
९५४	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	८७६		२०,०००।००			२०,०००।००
९५५	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	८७६.१		१००,०००।००			१००,०००।००
९५६	गौशाला निर्माण तथा सुदृढीकरण	८७७	१०	१,०००,०००।००			१,०००,०००।००
९५७	Urban Development Grant दिने	८७८		५५६,८००,०००।००			५५६,८००,०००।००
९५८	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	८७९		१५,०००,०००।००			१५,०००,०००।००
९५९	तनहुँ जिल्ला व्यास न.पा. ६ मादी करिडोर माहेन्द्री मार्ग स्तरोन्नति	८८०		१००,०००।००			१००,०००।००
९६०	वडा नं.६ सेखाटार र वडा नं.७ गलमखोला जोड्ने भो.पु. निर्माण, वडा नं.५ उदय मा.वि.बाट म्याग्दे गा.पा.-१, बाख्रे जोड्ने साँगे खोला	८८१		१,०००,०००।००			१,०००,०००।००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ब.कोड	वडा	अनुमान	थप	घट	संशोधन अनुमान	
९६१	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम (पूँजीगत तर्फका)				२,३००,०००।००		२,३००,०००।००	
९६२	सिसुवा भतेरी कृषक समुह ट्याक्टर खरिद				१,२००,०००।००		१,२००,०००।००	
९६३	मालपोत कार्यालय तनहुँ शौचालय पुनस्थापना निर्माण				४००,०००।००		४००,०००।००	
९६४	नापी कार्यालय तनहुँ भवन मर्मत सहयोग				७००,०००।००		७००,०००।००	
९६५	शहिद चन्द्र नेपाली छात्रावास भवन छतमा रेलिड निर्माण				४००,०००।००		४००,०००।००	
९६६	अधुरो कोभिड पार्क निर्माण				५००,०००।००		५००,०००।००	
९६७	वडा नं.८ कार्यालय परिशरमा मन्दिर पुननिर्माण		८		१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	
९६८	मालपोत, सिंचाई र हुलाक कार्यालय कम्पाउण्ड पुननिर्माण समेत		३		१,४००,०००।००		१,४००,०००।००	
९६९	जनता आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड निर्माण		१०		३००,०००।००		३००,०००।००	
९७०	व्यास नगर अस्पताल कम्पाउण्डवाल निर्माण		१०		१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	
९७१	बाढीबाट क्षतिग्रस्त मंगलीगैरा कजवे पुनः निर्माण		१०		४००,०००।००		४००,०००।००	
९७२	व्यास गुफा अन्तर्गत अधुरो योग भवन निर्माण		३		५००,०००।००		५००,०००।००	
९७३	भगवतीपानी मन्दिर जाने नयाँ बाटो निर्माण		११		२००,०००।००		२००,०००।००	
९७४	मनकामना टोल छिर्कन-जौबारी बाटो निर्माण मर्मत		१२		२००,०००।००		२००,०००।००	
				पूँजीगतको जम्मा	१,१८८,२४४,०००।	४१,३६०,०००।	११०,७६०,०००।००	१,११८,८४४,०००।००
				चालु र पूँजीगतको कुल जम्मा	२,१७२,९४३,०००।	५४,२६९,०००।	१२३,६६९,०००।००	२,१०३,५४३,०००।००

अन्त्यमा, यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को संशोधित बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्ने सन्दर्भमा महत्वपूर्ण सहयोग पुऱ्याउनु हुने श्रद्धेय नगर प्रमुखज्यू, नगर कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, विभिन्न विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरु एवं सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । संशोधित बजेट आयव्ययका आधारमा विनियोजन विधेयक २०८१ लाई संशोधनका लागि संशोधन प्रस्ताव साथै पेश गरेका छौं ।

निर्णय नं.३: प्रस्ताव नं.३ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा तपसिल बमोजिमको संशोधित विनियोजन विधेयक, २०८१ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्तावना : व्यास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी व्यास नगर सभाले यो ऐन सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने सम्बन्धी यो ऐन बनाई लागु गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “व्यास नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०८१ पौष २७ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,

- (क) “ऐन” भन्नाले व्यास नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१ सम्भन्नु पर्छ ।
- (ख) “कार्यपालिका” भन्नाले व्यास नगर कार्यपालिका सम्भन्नु पर्छ ।
- (ग) “नगरपालिका” भन्नाले व्यास नगरपालिका सम्भन्नु पर्छ ।
- (घ) “सभा” भन्नाले व्यास नगरपालिकाको सभा सम्भन्नु पर्छ ।
- (ङ) “संविधान” भन्नाले नेपालको संविधान सम्भन्नु पर्छ ।

३. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्न सक्ने:

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका लागि अनुसूची (१) मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रु.२,१०,३५,४३,०००। (अक्षेरूपी दुई अरब दश करोड पैतीस लाख त्रिचालीस हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

४. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त व्यास नगरपालिकाको कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ ।
- (४) पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापनतर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापन खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(५) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा सभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १
(दफा (२) सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु.हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१.		नगर कार्यपालिका	९७,५९,९९।	१,०९,८८,४४।	०।	१,९९,४०,४३।
२.		वडा समिति	०।	०।	०।	०।
३.		विषयगत शाखा	०।	०।	०।	०।
४.		ऋणको साँवा, व्याज भुक्तानी	९५,००।	१,००,०००।	०।	१,०९,९५,००।
५.		लगानी (शेयर/ऋण)	०।	०।	०।	०।
		जम्मा	९८,४६,९९।	१,१९,८८,४४।	०।	२,१०,३५,४३।

निर्णय नं.४: प्रस्ताव नं.४ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा संशोधित आर्थिक विधेयक, २०८१ मा तपसिल बमोजिम संशोधन गर्ने गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

१. अनुसूची ५ को विज्ञापन करका दरहरूमा सि.नं.२५ संशोधन

साविकमा भएको	प्रस्ताव गरिएको दर
वास्तविक वस्तुको प्रदर्शन प्रतिवस्तु/प्रतिदिन रु.१००/२००।	वास्तविक वस्तुको प्रदर्शनी प्रतिदिन रु.१,०००।

२. अनुसूची ६ को मनोरञ्जन करका दरहरूमा सि.नं.२ को भाषा संशोधन

साविकको	संशोधन
व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने मेला (महोत्सव)	व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने मेला (महोत्सव भित्रका मनोरञ्जनमा समेत)

३. अनुसूची १३ को (२) अन्य सिफारिसको क्र.सं.५ र ६ संशोधन

साविकमा भएको	संशोधन गर्नुपर्ने
५. पानीको मुल/निवेदन दर्ता दस्तुर रु.१,०००। र नवीकरण दस्तुर रु.५००	-पानीको मुल / विधान दर्ता निवेदन दस्तुर रु.१००। -पानी मुल दर्ता नवीकरण र विधान नवीकरण रु.५००
६. पानीको मुल दर्ता रु.२,०००।	-पानीको मुल दर्ता रु.१,०००।

४. अनुसूची १३ को (२) अन्य सिफारिसको क्र.सं. २४ पछि क्र.सं.२४.१ थप

विवरण	प्रस्ताव गरिएको दर
स्लेट ढुंगा कटिङ्ग उद्योग नवीकरण शुल्क (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक)	रु.३,०००।

५. अनुसूची १३ को (४) सरसफाई शुल्क/मासिकको सि.नं.९० पछि सि.नं.९१, ९२, ९३, ९४ थप

सि.नं.	विवरण	दैनिक वा १ दिन बिराएर	हप्तामा २ दिन	हप्तामा १ दिन
९१.	भाँडा पसल थोक	रु.२००। मासिक	रु.१५०।	रु.१००।
९२.	भाँडा पसल खुद्रा	रु.१५०। मासिक	रु.१००।	रु.७५।
९३.	विज भण्डार	रु.१५०	रु.१००।	रु.७५।
९४.	माथि उल्लेख भए बाहेक	रु.१५०	रु.१००।	रु.७५।

६. अनुसूची १३ को (४) सरसफाई शुल्कमा सक्सन ट्यांकको दर (थप)

क्षेत्र	विवरण	शुल्क प्रति ट्यांक	इन्धन शुल्क प्रति ट्यांक	चालक सहयोगी भत्ता प्रति ट्यांक
व्यास न.पा. क्षेत्र भित्र	व्या.न.पा.१० कि.मी क्षेत्रभित्र प्रति पटक	रु.५,०००।	रु.९००।	-चालक रु.६००। -सहयोगी रु.४००।
	व्या.न.पा.१०-२० कि.मी क्षेत्रभित्र प्रति पटक		रु.१,८००।	
	व्या.न.पा.२० कि.मी. भन्दा माथि प्रति पटक		रु.१,८००। मा थप प्रति ४ कि.मी. रु.४००। को दरले	
न.पा.क्षेत्र बाहिर	न.पा.क्षेत्र बाहिर २० कि.मी. भित्र प्रति पटक	रु.१०,०००।	२,०००।	-चालक रु.१,०००। -सहयोगी रु.६००।
	न.पा. क्षेत्र बाहिर २० कि.मी. भन्दा माथि प्रति पटक		२,०००। मा थप प्रति ४ कि.मी. मा रु.४००। को दरले	

नोट: सरसफाईका लागि नगरपालिका क्षेत्र बाहिर जाँदा फोहोरको प्रकृति हेरी रु.१०,०००। लिइनेछ ।

७. अनुसूची १३ (७) (ड) साविक न.पा. मा निर्माण भएका आर.सि.सि. घरका लागि प्रति वर्गफुट रु.८०। को सट्टा रु.५५। गरी संशोधन गरिएको छ ।

८. अनुसूची १३ को (११) पछि (१२) थप

क. १०० वाटसम्मको एफ.एम. रेडियो इजाजतका लागि निवेदन दस्तुर रु.१००।

ख. १०० वाटसम्मको एफ.एम. रेडियो इजाजत दस्तुर रु.२,०००।

९. अनुसूची १२ सि.नं.९ पछि सि.नं.१० थप स्लेट ढुङ्गा स्थानीय प्रति घ.मी. रु.१००।

निर्णय नं.५: प्रस्ताव नं.५ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा ४१ औं नगर सभाबाट पारित भएका बजेट तथा कार्यक्रमहरुमा वडा समितिको सिफारिस अनुसार नगर कार्यपालिकाले गरेका योजना संशोधन एवं बजेट रकमान्तरका सम्पूर्ण कार्यहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६: प्रस्ताव नं.६ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा नगर सभामा प्रस्तुत निम्न लिखित समितिहरुको समीक्षा प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) पूर्वाधार विकास समिति,

(ख) आर्थिक विकास समिति,

(ग) सामाजिक विकास समिति,

(घ) सुशासन समिति,

(ङ) वन, वातावरण तथा सरसफाई समिति,

(च) विधायन समिति,

(छ) लेखा समिति,

(ज) जलस्रोत समिति,

(ञ) खेलकुद विकास समिति

(ट) न्यायिक समिति,

(ठ) निशुल्क शिक्षा कार्यान्वयन प्रतिवेदन

(ड) विपद् सम्बन्धी ।

निर्णय नं.७: प्रस्ताव नं.७ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा तपसिलमा उल्लेखित कर्मचारीहरुको आ.व.२०८१।०८२ को तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	सेवा समूह	श्रेणी तह	शुरु नियुक्ति मिति	बढुवा नि. मिति	तलव स्केल			०८१ असार मसान्तसम्म खाइपाई आएको ग्रेड			०८१/८२ को ग्रेड रकम	जम्मा ग्रेड रकम	तलव र ग्रेडको जम्मा रकम	ग्रेड वृद्धि हुने महिना
						तलव स्केल	प्रा.ग्रेड	जम्मा तलव	ग्रेड संख्या	ग्रेड दर	ग्रेड रकम				
१	कुमार कंचन जि.सी.	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	आठौं (ब.प्र.अ.)	२०६३।१।१६	२०७९।८।७	४८७३७		४८,७३७	६	१,६२५।००	९,७५०	१,६२५	११,३७५	६०,११२	मंसिर
२	राजेन्द्र कार्की	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	आठौं (ब.प्र.अ.)	२०६४।२।३०	२०७९।८।७	४८७३७		४८,७३७	६	१,६२५।००	९,७५०	१,६२५	११,३७५	६०,११२	,,
३	राजु पौडेल	ने.इन्जिनियरड/सिभिल	आठौं (सि.ई.)	२०६४।४।३२	२०८०।५।१५	४८७३७		४८,७३७	३	१,६२५।००	४,८७५	१,६२५	६,५००	५५,२३७	भाद्र
४	रामचन्द्र हड्खले	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	सातौं (प्र.अ.)	२०५८।९।१	२०७९।८।७	४५८५१		४५,८५१	८	१,५२८।००	१२,२२४	०	१२,२२४	५८,०७५	मंसिर
५	रविन्द्रलाल मुल	ने.इन्जिनियरड/सिभिल	सातौं (ई.)	२०५८।९।१	२०७९।८।७	४५८५१		४५,८५१	८	१,५२८।००	१२,२२४	०	१२,२२४	५८,०७५	,,
६	गोकर्णराज बाग्ले	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	सातौं (प्र.अ.)	२०५८।९।१	२०७९।८।७	४५८५१		४५,८५१	७	१,५२८।००	१०,६९६	१,५२८	१२,२२४	५८,०७५	,,
७	कृष्णराज घिमिरे	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	सातौं (प्र.अ.)	२०५३।९।९	२०७९।८।७	४५८५१		४५,८५१	७	१,५२८।००	१०,६९६	१,५२८	१२,२२४	५८,०७५	,,
८	पम्फा थापा	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०६४।४।१५	२०७६।६।६	४३६८९		४३,६८९	४	१,४५६।००	५,८२४	१,४५६	७,२८०	५०,९६९	आश्विन
९	पुष्पराज आचार्य	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०६४।४।१५	२०७६।६।६	४३६८९		४३,६८९	४	१,४५६।००	५,८२४	१,४५६	७,२८०	५०,९६९	,,
१०	हेमन्त गुरुङ	प्रशासन/लेखा	छैटौं (स.ले.अ.)	२०६४।४।१५	२०७६।६।६	४३६८९		४३,६८९	४	१,४५६।००	५,८२४	१,४५६	७,२८०	५०,९६९	,,
११	सावित्री आचार्य	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०६४।४।१५	२०७६।६।६	४३६८९		४३,६८९	४	१,४५६।००	५,८२४	१,४५६	७,२८०	५०,९६९	,,
१२	विश्वनाथ पौडेल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०६६।४।५	२०७९।८।७	४३६८९		४३,६८९	३	१,४५६।००	४,३६८	१,४५६	५,८२४	४९,५१३	मंसिर
१३	भेषराज तिवारी	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०६८।४।४	२०७९।८।७	४३६८९		४३,६८९	२	१,४५६।००	२,९१२	१,४५६	४,३६८	४८,०५७	,,
१४	दुर्गाप्रसाद पौडेल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०५३।९।९	२०७९।८।७	४३६८९		४३,६८९	३	१,४५६।००	४,३६८	१,४५६	५,८२४	४९,५१३	,,
१५	कृष्णप्रसाद पौडेल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०५३।१।४	२०७९।८।७	४३६८९		४३,६८९	३	१,४५६।००	४,३६८	१,४५६	५,८२४	४९,५१३	,,
१६	विष्णु खड्का क्षेत्री	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०५३।१।४	२०७९।८।७	४३६८९		४३,६८९	३	१,४५६।००	४,३६८	१,४५६	५,८२४	४९,५१३	,,
१७	शंकरदेव पौडेल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०५९।३।१	२०७९।८।७	४३६८९		४३,६८९	१	१,४५६।००	१,४५६	१,४५६	२,९१२	४६,६०१	,,
१८	अर्जुनकुमार श्रेष्ठ	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०५३।९।९	२०७९।८।७	४३६८९		४३,६८९	३	१,४५६।००	४,३६८	१,४५६	५,८२४	४९,५१३	,,
१९	नवराज कंडेल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०५३।९।९	२०७९।८।७	४३६८९		४३,६८९	३	१,४५६।००	४,३६८	१,४५६	५,८२४	४९,५१३	,,
२०	चेतवहादुर दरै	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०५८।९।१	२०७९।८।७	४३६८९		४३,६८९	२	१,४५६।००	२,९१२	१,४५६	४,३६८	४८,०५७	,,
२२	कल्पना पुन	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	छैटौं (स.प्र.अ.)	२०७४।९।३	२०८१।८।२	४३६८९		४३,६८९	६	१,४५६।००	८,७३६	१,४५६	१०,१९२	५३,८८१	मंसिर
२१	उषा हड्खले	नेपाल स्वास्थ्य/प.हे.न.	पाँचौं (अनमी)	२०५९।३।१	२०७४।५।२९	३४७३०		३४,७३०	१०	१,१५८।००	११,५८०	०	११,५८०	४६,३१०	आश्विन
२३	यमप्रसाद पौडेल	ने.इन्जिनियरड/सर्भे	पाँचौं (सर्भेक्षक)	२०६८।४।४	२०७९।८।७	३४७३०		३४,७३०	७	१,१५८।००	८,१०६	१,१५८	९,२६४	४३,९९४	मंसिर
२४	तिल कुमारी थापा	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं (ना.सु.)	२०५८।४।४	२०७९।८।७	३४७३०		३४,७३०	८	१,१५८।००	९,२६४	१,१५८	१०,४२२	४५,१५२	,,
२५	विष्णुकुमार जोशी	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं (ना.सु.)	२०६४।४।१५	२०७९।८।७	३४७३०		३४,७३०	७	१,१५८।००	८,१०६	१,१५८	९,२६४	४३,९९४	,,

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	सेवा समूह	श्रेणी तह	शुरु नियुक्ति मिति	बढुवा नि. मिति	तलब स्केल			०८१ असार मसान्तसम्म खाइपाई आएको ग्रेड			०८१/८२ को ग्रेड रकम	जम्मा ग्रेड रकम	तलब र ग्रेडको जम्मा रकम	ग्रेड वृद्धि हुने महिना
						तलब स्केल	प्रा.ग्रेड	जम्मा तलब	ग्रेड संख्या	ग्रेड दर	ग्रेड रकम				
२६	गोविन्दराज मिश्र	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं (ना.सु.)	२०६४।१।१	२०७९।८।७	३४७३०		३४,७३०	६	१,१५८।००	६,९४८	१,१५८	८,१०६	४२,८३६	,,
२७	रामप्रसाद खनाल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं (ना.सु.)	२०६४।१।१	२०७९।८।७	३४७३०		३४,७३०	७	१,१५८।००	८,१०६	१,१५८	९,२६४	४३,९९४	,,
३२	सुमित्रा बराल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो (खरिदार)	२०७२।१।२।१२	२०८०।१।१३	३२९०२		३२,९०२	२	१०९७	२,१९४	१,०९७	३,२९१	३६,१९३	,,
२९	रुद्रबहादुर दै	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो (असइ)	२०५३।१।४	२०७१।१।१	३२९०२		३२,९०२	८	१०९७	८,७७६	१,०९७	९,८७३	४२,७७५	वैशाख
३०	डम्मरबहादुर श्रेष्ठ	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	तृतीय, हवलदार	२०५९।३।१	२०७१।१।१	२७६१२		२७,६१२	७	९२०	६,४४०	०	६,४४०	३४,०५२	,,
३१	बम्बहादुर दै	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	तृतीय, हवलदार	२०६४।४।१५	२०७१।१।१	२७६१२		२७,६१२	७	९२०	६,४४०	०	६,४४०	३४,०५२	,,
२८	पदमबहादुर थापा	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं (क.अ.)	२०५३।९।९	२०७९।८।७	३४७३०		३४,७३०	९	१,१५८।००	१०,४२२	१,१५८	११,५८०	४६,३१०	,,
३३	कुशेश्वर गुरुङ	नेपाल विविध	चौथो, भा.स.चा.	२०६३।१।२।१८	२०७९।८।७	३९८१३		३९,८१३	२	१,३२७।००	२,६५४	०	२,६५४	४२,४६७	मंसिर
३४	तीर्थबहादुर तामाङ	नेपाल विविध	पाँचौं, ह.स.चा.	२०५६।९।८	२०७९।८।७	३९८१३	२६५४	४२,४६७	२	१,३२७।००	२,६५४	१,३२७	३,९८१	४६,४४८	,,
३५	सोमे कुमाल	नेपाल विविध	द्वितीय ह.स.चा.	२०६४।४।१५	२०७९।८।७	३३३३९		३३,३३९	१	११११	१,१११	१,१११	२,२२२	३५,५६१	,,
३६	किसान कुमाल	नेपाल विविध	द्वितीय ह.स.चा.	२०६४।४।१५	२०७९।८।७	३३३३९		३३,३३९	१	११११	१,१११	१,१११	२,२२२	३५,५६१	,,
३७	राजकुमार श्रेष्ठ	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं का.सह.	२०४६।२।२८	२०६६।३।४	३२८५६		३२,८५६	४	१०९५	४,३८०	०	४,३८०	३७,२३६	आषाढ
३८	सूर्यबहादुर दै	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं का.सह.	२०५३।९।९	२०७४।६।१	३२८५६		३२,८५६	४	१०९५	४,३८०	०	४,३८०	३७,२३६	आश्विन
३९	लालबहादुर कुमाल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं का.सह.	२०५८।९।१	२०७९।८।७	३२८५६		३२,८५६	१	१०९५	१,०९५	१,०९५	२,१९०	३५,०४६	मंसिर
४०	पूर्णबहादुर नेपाली	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं का.सह.	२०५८।९।१	२०७९।८।७	३२८५६		३२,८५६	१	१०९५	१,०९५	१,०९५	२,१९०	३५,०४६	,,
४१	चित्रबहादुर दै	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं का.सह.	२०५९।३।१	२०७९।८।७	३२८५६		३२,८५६	१	१०९५	१,०९५	१,०९५	२,१९०	३५,०४६	,,
४२	हरिवहादुर थापा	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं का.सह.	२०५८।४।४	२०७९।८।७	३२८५६		३२,८५६	१	१०९५	१,०९५	१,०९५	२,१९०	३५,०४६	,,
४३	मनबहादुर कुमाल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौं का.सह.	२०५८।४।४	२०७९।८।७	३२८५६		३२,८५६	१	१०९५	१,०९५	१,०९५	२,१९०	३५,०४६	,,
४४	रामचन्द्र कोइराला	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो का.सह.	२०६४।४।१५	२०७९।८।७	२९७२८		२९,७२८	१	९९१	९९१	९९१	१,९८२	३१,७१०	,,
४५	सानु श्रेष्ठ	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो का.सह.	२०६४।४।१५	२०७९।८।७	२९७२८		२९,७२८	१	९९१	९९१	९९१	१,९८२	३१,७१०	,,
४६	विष्णुबहादुर कुमाल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	तृतीय कुचीकार	२०६४।४।१५	२०७९।८।७	२७६१२		२७,६१२	२	९२०	१,८४०	१,८४०	२९,४५२	,,	
४७	लोकबहादुर गुरुङ	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	द्वितीय का.सह.	२०६४।६।२६	२०७९।८।७	२६०८२		२६,०८२	२	८६९	१,७३८	१,७३८	२७,८२०	,,	

निर्णय नं.८: प्रस्ताव नं.८ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा तपसिलमा उल्लेखित उपभोक्ता समिति र ठेक्काद्वारा सञ्चालित योजनाहरु विविध कारणले समयमा सम्पन्न हुन नसकेको हुँदा आगामी २०८२/३१५ गतेसम्म म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा
१	मानहुँकोट सिद्धाबाबा मन्दिर निर्माण समेत	५
२	देवीडाडाँ खानेपानी योजना (संघ विशेष)	१०
३	कमेरेखोला साँघ खोला खानेपानी योजना	१३
४	मुख्य प्रशासकीय कार्यालयको नयाँ भवनमा तल्ला थप योजना	३
५	मानहुँडाँडा लिफ्ट खानेपानी योजना	५
६	खड्गकाली मार्ग स्तरीकरण	११
७	केशवटार लिफ्ट खानेपानी योजना (गजौडी मूल) सशर्त	१४

निर्णय नं.९: प्रस्ताव नं.९ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिका वडा नं.६ मा रहेको मादीवेसी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई र वडा नं.८ मा रहेको सोतीवेशी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईको नाम परिवर्तन गरी क्रमशः मादीवेसी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यास ६ र सोतीवेशी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यास ८ रहने गरी २०८२ श्रावण १ गतेदेखि लागू हुने गरी नाम परिवर्तन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१०: प्रस्ताव नं.१० का सम्बन्धमा छलफल हुँदा स्वीकृत खानी क्षेत्रको चुनढुङ्गा उद्योगहरुबाट ढुङ्गा, माटो, चुनढुङ्गा सङ्कलनमा लाग्ने स्थानीय कर लिने क्रममा विगतदेखि नै गण्डकी प्रदेश आर्थिक ऐनलाई आधारमानी सोही बमोजिम स्वीकृत खानी क्षेत्रहरुबाट वर्षेनी कर सङ्कलन गरिँदै आएकोमा गण्डकी प्रदेश आर्थिक ऐन २०८१ को अनुसूची ७ (क) को क्र.सं.२ मा “स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक” भन्ने शब्द थप गरिएको हुँदा स्वीकृत खानी क्षेत्रबाट यस आर्थिक वर्षमा राजश्व सङ्कलन गर्न नसकिएको कारण यस नगरपालिकालाई करोडौं राजश्व नोक्सान हुन पुगेको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै आगामी वर्षको गण्डकी प्रदेश आर्थिक ऐनमा उक्त “स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक” भन्ने शब्द हटाई दिनका लागि माग गर्न राजश्व परामर्श समिति, नगर सभा हुँदै गण्डकी प्रदेश सरकार समक्ष सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.११: प्रस्ताव नं.११ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिका अन्तर्गतका एच.आई.भि. प्रभावित १८ वर्ष तलका बालबालिकालाई पोषण सहयोग वापत २०८१ माघ महिनादेखि लागू हुने गरी मासिक रु.२,०००। (दुई हजार) उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१२: प्रस्ताव नं.१२ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिका वडा नं.५ मानहुँकोटको जग्गा विकास सम्बन्धी निर्माण भएको गुरुयोजना अनुसार घर जग्गाको मापदण्ड नतोक्दा नक्सापास नगरी आफूखुसी घर बनाउने अवस्था देखिँन आएकोले यसबाट राजश्व प्राप्त हुनपनि नसक्ने, परम्परागत घर निर्माण पनि नहुने भएकोले मौलिक संस्कृतिक पहिचान झल्कने गरी मापदण्ड निर्माण गरी लागू गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१३: प्रस्ताव नं.१३ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिका अन्तर्गतका सार्वजनिक जग्गाहरु संरक्षणका लागि नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित वडाका वडा अध्यक्ष रहने गरी बढिमा १७ सदस्यीय समिति निर्माण गरी जग्गा संरक्षण गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१४: प्रस्ताव नं.१४ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा ४१ औं नगर सभाबाट यस नगरपालिकामा प्लाष्टिक भोला, प्लाष्टिक ग्लाँस र थाल प्रतिबन्ध गर्ने गरी नीति, कार्यक्रम पास भएकोमा व्यवसायीहरुसँगको परामर्शमा नेपाल सरकारको मापदण्ड अनुसार ४० काइक्रोन भन्दा तलका प्लाष्टिक भोला, ग्लाँस, थाल प्रतिबन्ध गर्ने र वैकल्पिक भोला उत्पादन एवं प्रयोगलाई सहयोग पुर्याउने निर्णय गरियो । साथै व्यास नगर प्लाष्टिकजन्य वस्तुको प्रतिबन्ध गर्ने सम्बन्धी ऐन, २०८१ लाई तपसिल बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

व्यास नगर प्लाष्टिकजन्य वस्तुको प्रतिबन्ध गर्ने सम्बन्धी ऐन (प्रथम संशोधन), २०८१

व्यास नगर प्लाष्टिकजन्य वस्तुको प्रतिबन्ध गर्ने सम्बन्धी ऐन, २०८१ लाई संशोधन गर्न वाञ्छनीय भएकोले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ बमोजिम व्यास नगरपालिकाको नगर सभाबाट व्यास नगरपालिकाको स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित भएको मितिदेखि लागू हुने गरी तपसिल बमोजिम संशोधन गरेको छ :

सि.नं.	साविकमा भएको प्रावधान	संशोधन/थप गरिएको
१.	ऐनको दफा २ (भ) “प्लाष्टिकजन्य वस्तु” भन्नाले प्लाष्टिकबाट निर्मित भोला, कप, गिलास, प्लेट, चम्चा, काटा, प्लाष्टिकमा बेरिएका गुट्का, सूती र पान मसला, प्लाष्टिकबाट निर्मित फुलहरु सम्भन्नु पर्छ ।	“प्लाष्टिकजन्य वस्तु” भन्नाले नेपाल सरकारले तोकेका मापदण्ड विपरीतका प्लाष्टिकबाट निर्मित भोला, कप, गिलास, प्लेट, चम्चा, काटा, प्लाष्टिकमा बेरिएका गुट्का, सूती र पान मसला, प्लाष्टिकबाट निर्मित फुलहरु सम्भन्नु पर्छ
२.	ऐनको दफा ३ (१) सार्वजनिक स्वास्थ्य, जनस्वास्थ्य तथा वातावरणीय संरक्षणलाई ध्यानमा राखी प्लाष्टिकजन्य वस्तुको उत्पादन, आयात, निर्यात, बिक्री वितरण, भण्डारण तथा प्रयोगमा रोक लगाइनेछ ।	सार्वजनिक स्वास्थ्य, जनस्वास्थ्य तथा वातावरणीय संरक्षणलाई ध्यानमा राखी नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड विपरीत प्लाष्टिकजन्य वस्तुको उत्पादन, आयात, निर्यात, बिक्री वितरण, भण्डारण तथा प्रयोगमा रोक लगाइनेछ ।
३.	ऐनको दफा ३ (३) प्लाष्टिक भोलाहरु जो पुनः चक्रण (Recycle) गर्न सकिने प्रकृतिका हुने छन्, तिनीहरुको प्रयोगमा नगरपालिकाले पूर्ण रुपमा रोक लगाउन सक्नेछ ।	प्लाष्टिक भोलाहरु जो पुनः चक्रण (Recycle) गर्न नसकिने प्रकृतिका हुने छन्, तिनीहरुको प्रयोगमा नगरपालिकाले पूर्ण रुपमा रोक लगाउन सक्नेछ ।
४.	ऐनको दफा ५ (१) (ज) प्लाष्टिक भोला, कप, प्लेट लगायत विस्थापन गर्न गलेर जानेखालका कपडा, कागज, जुट लगायतका वस्तुहरुको प्रयोग गरी भोला तथा पातका दुना टपरी उत्पादन गर्ने उद्योग खोल्ने उद्यमीलाई नगरपालिकाले आवश्यक प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नेछ	नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड विपरीतका प्लाष्टिक भोला, कप, प्लेट लगायत विस्थापन गर्न गलेर जानेखालका कपडा, कागज, जुट लगायतका वस्तुहरुको प्रयोग गरी भोला तथा पातका दुना टपरी उत्पादन गर्ने उद्योग खोल्ने उद्यमीलाई नगरपालिकाले आवश्यक प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नेछ ।
५.	ऐनको दफा ६ (१) (क) संयोजक - उपप्रमुख (ख) सदस्य - शहरी वडाका अध्यक्षहरु मध्ये -१ जना (ग) सदस्य - वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिको संयोजक -१ जना (घ) सदस्य - सम्बन्धित वडा समितिको वडा प्रतिनिधि - १ जना	(क) संयोजक - उपप्रमुख (ख) सदस्य - वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिको संयोजक -१ जना (ग) सदस्य - वडा नं.२, ३, ४ का वडा अध्यक्ष वा वडा सदस्य मध्येबाट - ३ जना (घ) सदस्य - जिल्ला प्रहरी कार्यालयका प्रतिनिधि - १ जना (ङ) सदस्य - उद्योग वाणिज्य संघ दमौली बजार इकाइले तोकेको प्रतिनिधि -१ जना

सि.नं.	साविकमा भएको प्रावधान	संशोधन/थप गरिएको
	<p>(ड) सदस्य - जिल्ला प्रहरी कार्यालयका प्रतिनिधि - १ जना</p> <p>(च) सदस्य - उद्योग वाणिज्य संघ र विभिन्न व्यवसायिक संघ संस्थाले तोकेको प्रतिनिधि -१ जना</p> <p>(छ) सदस्य - वातावरण संरक्षण क्षेत्रमा काम गरिरहेका संघ संस्था र उपभोक्ता हित संरक्षण मञ्च मध्येबाट प्रमुखले तोकेको प्रतिनिधि - २ जना</p> <p>(ज) सदस्य - पत्रकार महासंघको प्रतिनिधि - १ जना</p> <p>(झ) सदस्य - नगर प्रहरी इञ्चार्ज - १ जना</p> <p>(ञ) सदस्य सचिव - वन, वातावरण तथा सरसफाई शाखा प्रमुख - १ जना</p>	<p>(च) सदस्य - वातावरण संरक्षण क्षेत्रमा काम गरिरहेका संघ संस्था वा उपभोक्ता हित संरक्षण मञ्च मध्येबाट प्रमुखले तोकेको प्रतिनिधि - १ जना</p> <p>(छ) सदस्य - पत्रकार महासंघको प्रतिनिधि - १ जना</p> <p>(ज) सदस्य - व्यास नगरपालिकाको नगर प्रहरी प्रमुख - १ जना</p> <p>(झ) सदस्य सचिव - वन, वातावरण तथा सरसफाई शाखा प्रमुख - १ जना</p>
६.	ऐनको दफा १० (१) (ग) प्लाष्टिक/पोलिथिन भोला उत्पादकलाई प्रथम पटक दुई हजार रुपैयाँ, दोश्रो पटक चार हजार रुपैयाँ र तेस्रो पटक छ हजार रुपैयाँ जरिवाना गरिनेछ। त्यसपछि पनि प्रयोग गरे नाम सार्वजनिक गरी दोब्बर जरिवाना गरिनेछ।	प्लाष्टिक/पोलिथिन भोला उत्पादकलाई प्रथम पटक तीन हजार रुपैयाँ, दोश्रो पटक पाँच हजार रुपैयाँ र तेस्रो पटक आठ हजार रुपैयाँ जरिवाना गरिनेछ। त्यसपछि पनि प्रयोग गरे नाम सार्वजनिक गरी दोब्बर जरिवाना गरिनेछ।
७.		ऐनको दफा १० (१) (ग) पछि (घ) थप निषेधित प्लाष्टिक भोला बिक्री गर्ने थोक बिक्रेतालाई प्रथम पटकको लागि दुई हजार रुपैयाँ, दोस्रो पटकको लागि चार हजार रुपैयाँ र तेस्रो पटकका लागि छ हजार रुपैयाँ जरिवाना गरी निषेधित भोला जफत गरिने छ। त्यस पछि पनि बिक्री गरेमा नाम सार्वजनिक गरी दोब्बर जरिवाना गरी निजको व्यवसाय दर्ता खारेज गरिनेछ।

निर्णय नं.१५: प्रस्ताव नं.१५ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिका जिल्लाको सदरमुकाम समेत रहेकोमा तनहुँ जिल्ला व्यास नगरपालिकामा क्रियाशील मान्यता प्राप्त पत्रकारहरुलाई यस आ.व.को स्वास्थ्य बिमा गराउन सहयोग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१६: प्रस्ताव नं.१६ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा यस नगरपालिका अन्तर्गत टोल विकास संस्थाहरुको सहयोगमा सरसफाई शुल्क र व्यवसायिक कर उठाउने कार्य अघि बढाउने र प्राप्त सरसफाई शुल्कको १० प्रतिशत र व्यवसायिक शुल्कको १० प्रतिशत सडक बत्ती लगायतका शुल्क बुझाउनका लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । साथै व्यवसायिक शुल्क उठाउन सहयोग पुर्याउने उद्योग वाणिज्य संघ दमौली बजार इकाई लाई १० प्रतिशत रकम बजार व्यवस्थापन एवं सुरक्षा कार्यमा अनुदान उपलब्ध गराउने निर्णय समेत गरियो ।

निर्णय नं.१७: प्रस्ताव नं.१७ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिका वडा नं.२ को वडा कार्यालय टोल विकास संस्थाको भवनमा सञ्चालन हुँदै आएकोमा उक्त स्थानमा वडा कार्यालय सञ्चालन हुँदा नागरिकलाई असुविधा भएको महशुस भई गणेशमान चोक नजिक रहेको सेतो गुराँस बाल विकासले भोग चलन गरेको जग्गामा वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्ने र सेतो गुराँस बाल विकासलाई वैकल्पिक व्यवस्था मिलाउन सम्बन्धित निकाय, संघ संस्थासँग समन्वय गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१८: प्रस्ताव नं.१८ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिकामा महिला, दलित, जनजाती उत्थानका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न नगरपालिका स्तरीय नागरिक समाजका व्यक्तिहरु, राजनैतिक दलका प्रतिनिधि समेत सहभागी रहने गरी महिला, दलित, जनजाती समन्वय समिति गठन गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१९: प्रस्ताव नं.१९ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यवस्थित शहरीकरणको अवधारणा अनुरूप व्यास १० बैरेनी क्षेत्रमा करीब १५०० रोपनी क्षेत्रफलमा सञ्चालन गर्ने भनिएको बैरेनी जग्गा एकीकरण आयोजना हाल प्रथम चरणमा जम्मा २६१ रोपनी क्षेत्रफलमा सञ्चालन भई अन्तिम चरणमा रहेकोले स्थानीय उपभोक्ताहरुको माग तथा बढ्दो शहरीकरणलाई मध्यनजर गर्दै बैरेनी क्षेत्रको बाँकी क्षेत्रफलमा समेत बृहत्तर बैरेनी जग्गा एकीकरण आयोजना, व्यास ५ मा अवस्थित पर्यटकीय क्षेत्र मानहुँकोट जग्गा एकीकरण आयोजना र नयाँ शहरको अवधारणा अनुरूप व्यास ६ शिशाघाटमा नयाँ शहर आयोजना सञ्चालन गर्नका लागि सम्भाव्यता अध्ययनको कार्य अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२०: प्रस्ताव नं.२० का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिकाको विभिन्न स्थान जस्तै गौसरक्षण केन्द्र, बधस्थल लगायतका स्थानहरुमा सरसफाई व्यवस्थापनका लागि ८ वटा सरसफाई अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२१: प्रस्ताव नं.२१ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिका स्लेट ढुङ्गा उत्खनन् तथा कटिङ्ग उद्योग सञ्चालन कार्यविधि २०७७ (संशोधन सहित) बमोजिम घरेलु प्रकृतिका स्लेट ढुङ्गा उत्खनन् उद्योगहरुको नियमित दर्ता गर्ने क्रममा उत्खनन् उद्योगहरुले आवश्यक कागजात पुरा गरी दर्ताका लागि यस पालिकामा फाइल पेश गरेको भए तापनि उक्त उद्योगहरु सञ्चालन सम्बन्धमा अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग पोखरामा उजुरी परी आयोगले आवश्यक अध्ययन अनुसन्धान गरिरहेका कारण दर्ता कार्य स्थगन गरिएकोमा अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग टङ्गाल काठमाण्डौको च.नं.१७५६४ मिति २०८१।६।१८ गतेको प्राप्त पत्रानुसार हाल उक्त उजुरी तामेलीमा राखिएको हुँदा कार्यविधिले तोकेको मापदण्ड पुरा भएका र दर्ता हुन बाँकी रहेका उक्त स्लेट ढुङ्गा उत्खनन् उद्योगहरुलाई यस पालिकामा दर्ता गरी उत्खनन् अनुमति पत्र प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२२: प्रस्ताव नं.२२ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा यस कार्यालयबाट मिति २०८१।९।१५ गते ठेक्का नं.Madi-Ka/06/VYASREV/081/082 को लागि खण्ड क मादी नदीको हुंगा, गिटी, वालुवा (चापाघाट मादीको पक्की पुलदेखि कलेस्ती मादी नदीको पुलसम्म) उत्खनन, सङ्कलन तथा बिक्री वितरणको सूचना बमोजिम कार्यालयले न्यूनतम अंक कर बाहेक रु.१,२३,७१,८३२।५० निर्धारण गरेकोमा श्री श्रेट कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., जितपुर सिमरा-२१, बाराले कर बाहेक रु.१,३४,००,०००। कबोल गरेकोमा मिति २०८१ पौष ६ गतेदेखि कर्मचारी खटाई अमानतबाट सङ्कलन भएको रकम रु.४९,९७,३००। (अक्षरूपी उनान्पचास लाख सन्तान्ब्वे हजार तीन सय रुपैयाँ मात्र) मध्ये व्यवस्थापन खर्च रकम रु.२,९०,२७०। घटाई हुन आउने जम्मा रकम रु.४७,०७,०३०। (अक्षरूपी सड्चालिस लाख सात हजार तीस रुपैयाँ मात्र) कुल सम्भौता रकममा घटाई सम्भौता प्रकृया अगाडि बढाउन कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।